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Italai Traukias
Visu Frontu
Graikų Laimėjimas Perkirto 

Italų Fronto Liniją

praneša,, jog

pra- 
jog

KO HITLERIS NORI IŠ 
ITALIJOS

LONDONAS, gruodžio 1 *— 
Mussolini kelis kartus reikalavo 
iš Hitlerio didesnės paramos ka
rui vesti. Šiuo reikalu abu dikta
toriai niekad nesutardovo.

Londono diplomatams pavyko 
sužinoti ko Hitleris pareikalavo 
iš Mussolini už teikiama pagalbą.

Hitleris nori, kad Italija ati
duotų Vokietijai Triesto uostą, 
perleistų Dalraaciją ir didelį teri.

Marijampolės apskrityje misa, kalni reikėtų! 
savinta 27,782 ha. Patys “refor- Ai.1 Burmistrą 
mos” valdytojai pripažįsta, riso, j vyriausybę,j 
je apskiiyjė nebuvę dvarų. Buvę - 1 ---—
tiktai ūkininkai, turJ5j£ virš 30 
ha žemės, bet visa ta žem’ė nusa
vinta.

; jektą paremti! 
riausybė, dari 
ventoj ų varga] 
žiema, tukstaį 
taip skursta i 
palapinėse ir. c

Kauno miesí 
tų skyrius viég 
kambarių beį^ 

Iri, todėl gyvi

I 11....I milijonų litų li- 
I šarmus kreipėsi 
R gydamas jo pro- 
I įip reaguos vy- 
g pnia. Ypač gyi 
■idėja. artinasi 
lay žmonių šiaip 
E|kų sandėliuose.

Ve terina rijos inspekcija viešai 
skelbia, kad gyvulių snukio ir na
gų liga vis labiau krašte plinta. 
Ji darosi stačiai rykštė! Kaip ži
noma, ši liga yra labai užkrečia
ma ir sudaro didžiausią pavojų tuo ,ei^u 
Lietuvos gyvulininkystei, kurią ancbrn^se 
ir taip jau naikina bolševikiška jai menkai 
betvarkė ir pašaro stoka. Prie Ii- s^)rr,aus 
gos plėtimosi prisideda maskolių Į Pasa^’n^’« 
okupantai, nepažindami el’emen. 
tariškjausių higienos reikalavimų.

deda visas
no gyveį

“Valstiečių Laikraštis” deda to
kią žinią: Žemės dalinimo proga 
Ukmergės apskrities miesteliuose 
ir bažnytkaimiuose
mitingų. Žalvoje surengtam

dėti normai®- 
kraustytų r¡utadB 
GPU valdinMca

įvyko daug 
m i.

torijos plotą šalia Jugoslavijos ir t¡nge dalyvavo daugiau kaip 500
leistų vokiečių karininkams vesti 
visus Italijos karo reikalus.
lijoj jaučiamas didelis pasiprieši- ,J3alninkuose — 300,

B ĄTLN-^L gruod. 2 — Iš šiau- 
Brinio karo fronto 
■suimta 5,000 italų kareivių.
B Jų pasidavimas pažymi visuo- 
Btiną ii alų pasitraukimą ir padarė 
■plyšį 'fašistų fronto viduryje.
B l^áujieji italų karioumenės dą- 
■liniai, pasiųsti sustiprinti fašistų 
■atsparumą, sumušti ir traukiasi 
■kartu su grupėmis, kurias sustip-
■ rinti jie buvo atvykę.
I Karo vadovybė uždraudė pra- 

Bnešti vietą, kur italų frotas 
■laužtas, bet leido pažymėti, 
■tai įvykb šiaurėje.

|- Vienas pranešimas iš fronto
■ sako, jog “laimėjimas, be perdė-
■jimo, vrą išskirtinos svarbos, nes 
■¿..J " ....... ... nimas šiems vokiečiu reikalavi-Ksioj 'Vietoj priešo linija sunaikin-
BĮRU . mams.■ta ir nebegresia mums pavojumi.
K Šie italai suimti, anot šio pra- 
■hešiino, kai fašistų vadas pasiun- 
Bf| graikams žinią, jog jis pasi- 
Bruošęs pasiduoti.
I ‘“Septyniolika suimtų italų ka- 

■rįninkų pareiškė, jog šios apylin- 
■kės gynime daiivavo geriausieji 
■itąlų legijonai, dalyvavę Ispani-

kare.” J
■1 Šltio tarpu atrodo. jog išlenktas 
Į karo frontas Albanijoj perkirstas 
|į (lyr dalis. Smarkiausios kovos 
Itebevyksta pietinėj dalyj prie Ar- 
Igiro Casero, paskutiniosios italų 
t svarbiausiųjų bazių Albanijoj.
I Viduriniam fronte graikų karo 
^vadovybė praneša apie paėmimą 
Isvarbių vietų aplinkui Prenjetą. 
r Siaiiriniam fronto sparne ita- 
|ląi, sakoma, traukiasi Elbasani 
i linkui, pakeliui į Albanijos sosti- 

nę Tiraną.

valstiečių, Kovarske :— 300, Bu-
!- Jta" konyse — I00Q, Pagiryje — 1000.

Smulkios Žinutės
— Graikų kariuomene atmušė 

italus prie Leskovici. Graikams 
pavyko užimti svarbias pozicija5 
Kamija ir Mokra kalnuose, šiau
rinėj Pogradec pusėj.

Kurkluose 
—1500, Giedraičiuose — 300, Sir. 
vintuose — 300, Galvonyse —500 
šimtai ir Pašilėje — 100. Artimia 
usiu laiku mitingi] laukiama ir 
kitose vietose. Mitingus rengia 
Ukmergės kompartijos komite
tas”.

Kiek šiuose mitinguose dalyva
vo, ne taip jau svarbu. Žinodami 
bolševikų agitacijos metodus,nuo

Panaikinti^ 
Lietuvos V¿iaB 

ir Apeliacines j 
sis aukščiausias^ 
teismas” jau praj 
Pi r m a m e posėdy 
džiamos 10 alini 
Antrajame poseo] 
tomos 8 baudziáffl 

•Jr J 
.Sovietų Lietuj! 

džiaugiasi, kar aH 
revoliucijos RumE 
su kaktų vėm s, p» 
Stalino ir kitų® 
nizmo vadų paB 
v - i - OB Y pac daug

pirmininko rūmų sprogo kelios 
bombos. Iš viso visam krašte bu
vo padaryti keli atentatai. Tvir. 
tinama. kad atentus siundė dary
ti Italijos fašistams ištikimi ele
mentai.

— Rumunijos fašistai susirin
kę Alba Julia mieste, prižadėjo 
kovoti, kol bus sugražinta Tran. 
silvan i ja. Kalbą sakė Antoncsku.

p.
Savivaldybės bu- 
feranesa, kad jis 
ra v ištiš kai ne t u. 
g? prašomi į jį 
jreipti. Aišku, 
Bitieji gyvento- 
jramin*. iš butų 
Įįd “butų krizei

Bybė ir partija
[s pastangas." 
yėl galėtų pra. 
m imą, jei ilsi
ni okupantai ir 
F

spren- 
bylos; 
svars-

jį *
Bepriklausomos 
Hąjį Tribunolą 
Kibius, įsteigta- 
Byietų Lietuvos 
Bjo posėdžiauti. 
K;buvo 
alinės 
fàe buvo
fijsios bylos, f 
B* 
jis laikraščiai 
Eįąnt bolševikų 
¿je metinėms 
įėjusi Lenino, 
jšiškojo komu. 
Stelų prekyba. 
bĮJoš pradžios

■ BESARABIJA SUKILO PRIEŠ
SOVIETUS

I &UKARESTAS, gruod. 1 — 

K Iš diplomatinių šaltinių teko pa
stirti; kar visoj sovietų armijos 
■užimtoj Besarabijoj vyksta suki
lsimas.

f 4 milijonai Besarabijos gyven- 
■tójij negali pakęsti naujų valdo-
■ vų ir nepajėgia prisilaikyti prie
■ naujų gyvenimo sąlygų.
f Sukilimo priežastimi yra vi

lkiška "maisto stoka. Duonai, bul- 
tvėms, druskai, pienui ir kitiems 
t reikalingiausiems produktams kai 
Į, uos yra tokios aukštos, kad nieko 
Į negalima nusipirkti. Sukilo dar- 
ĮbininkaL ir ūkininkai, nes jiems 
f viskas atimta, o už gaunamus 
['pinigus absoliučiai nieko negail
ima nusipirkti.
fc Visoj Besarabijoj trūksta kuro 
medžiagos, o vaistų negalima gau 

tiž didžiausius pinigus.
į Rusų valdžia uždarė visus šie. 
nos perėjimo punktus, sustiprino 

Įpasienio sargybas ir neišleidžia 
5jokios žinios iš Besarabijos.

. — Prancūzų gubernatorius siu 
nčia didelius kariuomenės viene
tus prie Siam sienos. Nori atimti 
apskričius, kuriuos Siam kariuo
menė paėmė.

— Hitleris nutarė visiškai pri- 
jungti Lotaringiją prie Vokieti
joj. Ją pavadino Westmark.

— Norvegijoj vokiečiai surado 
kelias siunčiamas radijaus stotis, 
kurios informuodavo britus apie 
visus nacių kariuomenės judėji. 
mus.

Kas ¡Dabar Dedasi 
LIETUVOJE
Kėdainių apskrities praneša, 
ten šiais metais apsėta 30

t BUDAPEŠTAS, gruod. 1 — 
^Diplomatiški Vengrijos sluoks
niai patyrė kad Rumunijos dikta. 
torius Antonescu paskutinėmis 
dienomis kelis kartus prašė 
jerį, kad jis paskelbtų savo 
tektoratą Rumunijai/ 

. r.

Hit- 
pro.

Iš 
kad 
n uos. mažiau kaip pernai. Šiemet 
sėja buvo vėluojama, nes laiku 
negalėjo įsigyti mineralinių trą. 
šų. Ūkininkai 'vis tikėjosi gauti 
jų, todėl prisilaikė su sėja. Bet 
galiau numojo ranka ir pasėjo be 
trąšų, kiek turėjo.

Ukmergės apskrityje žemės 
“pertvarkimo” darbai esą baigti. 
Iš viso nusavinta 32,500 ha. Išda
linta buvo 23, 3/0 ha. Žemės ga
vę 4,669 šeimos. Nesunku suskai
čiuoti, kiek kiekvienai šeimai te
ko.

Mažeikių apskrityje pirmas bai 
gê žemės dalinimo darbus Laižu
vos7 valsčius. Ten buvo nusavinta 
1,272 ha> o išdalinta tok 930 ha. 
Juos gavo 162 asmenys.^ '

mu1 pats faktas, kad didžiausios 
.darbimetės metu valstiėčiai varu 
varinėjami po mitingus, tuo budu 
atitraukiant juos nuo skubių dar. 
bu. Bet tuo netenka stebėtis, nes 
Ukmergės komunistų partijos ko
mitetas susideda, kaip ir kitose 
vietose, iš žydelių, kurie visuo
met pasiliko svetimi lietuvių tau
tai. Atėjus dabar jų gadynei, jie 
dar mažiau paiso valstiečių inte.| 
ręsti: jiems svarbu pasireikšti ir 
pasiųsti “dėkingumo telegramą” 
draugui Stalinui už naujos gady
nės suteikimą Izraelio vaikams.

* * *
Po visą “galingąją” Sovietų 

Sąjungą buvo paskleista “sense, j 
cinga” žinia, kad kažkur vienas ( 
iš kolchozų, po inspektais, nepa- ] 
prastoje priežiūroje, išaugusi bul j 
ve, sverianti 1,020 gramų, reiš- ( 
kia, virš kilogramo. Tą “nepapras j 
tą” žinią atspausdino ir “Tarybų f

Bet štai paprastas Lietuvos u- 
kinihkas. Vladas Patalauskas, 
gyv. Pabaisko valsčiuje, Urnie
žių kaime, nunešė apskrities a- 
gronomo įstaigon bulvę, kuri prie 
liudytojų buvo pasverta ir nusta
tyta, kad ji sveria — 1„045 gra
mus. Taigi paprastas Lietuvos u- 
kininkas, be jokių iuspektų ir 
stachanoviškų metodų, parodo da 
ugiau, negu Sovietuose kolcho
zai, apšviečiama Stalino konsti
tucijos saules.

Susidarius stačiai katastrofin. 
gai padėčiai del butų stokos Kau
ne ir kituose Liet'uvos miestuose, 
keliamas klausimas apie medinių 
barakų statybą. Tokie barakai 

)dar šį rudenį busią pradėti sta
tyti Kretingoje. Taip pat Kaune 
burmistras Garmus yra paruošęs 
projektą medinių namų statybai 
iš jen tų. Projektas numato net 
1,720 butų pastatymą; bet tam rei

pirkusio! ♦ ♦ ♦

Lietuvos futbolninkai pasisiūlė 
sužaisti Minske su< sovietų Gudi
jos sportininkais, bet bet gautas 
neigiamas atsakymas. Matyt Mįn 
ško futbolninkai pabūgo.

* * *

Dotnavos Žemės Ūkio Akade
mijoj* panaikintos visos ligšioli. 
nčįs studentų organizacijos.

sjc sjt

Lietuvos okupantai visomis 
priemonėmis stengiasi įkinkyti 
darbininką į vis sunkesnį darbą 
ir iš jo muskulų kuo daugiasia iš. 
spausti. Organizuojamos įvairios 
“socialinės” lenktynės, dirbama 
katorginiais stachoviškais “meto
dais” ir t. t. Bet Lietuvos darbi, 
ninkas puikiai supranta, kad jis 
baisiausiai išnaudojamas ir pri
dengiamas įvairiais skambiais Šu
kiais. Todėl visos tos prie m on j s 
neduoda bolševikų norimų rezul
tatų. Dabar sugalvota naujas da
lykas: duoti pinigines premijas 
tiems, kurie .pasižymėsią darbo 
našumo kėlimu.rJTas klausimas 
vietinės pramonės komisariate e- 
sąs svarstomas.

Aišku, kiekvienoje kitoje šaly
je darbininkai mažiausiai paskel
btų streiką prieš tokią negailes
tingą eksplotaciją. Bet sovietų 
darbininkų “rojuje” streikai yra 
griežtai uždrausti. Už tai gręsia 
mirties bausme!

Viskas tai butų labai gražu, 
jeigu visa tai nebūtų tiktai ant 
popierio. Štai “Tarybų Lietuva” 
įsidėjo visą straipsnį apie Kauno 
universiteto klinikaskas. Siame 
straipsnyje žodis žodin rašoma: 
“įSilpnai suorganizuotas klinikoms 
medžiagų teikimas. Gydytojai su 
baime žiuri, jei kurią dieną visai 
pristigs medikamentų ir t varsto-1 
mosios medžiagos. Ką darys chi
rurginis skyrius be filmų rentge
no nuotraukos daryti? Apskritai 
trukumai greit gali prasidėti. To. 
del padėtis aliarmuojanti.” Laik
raštis naiviai sako: ‘Jei negalima 
gauti iš Vakarų, bandykite gauti 
iš Rytų.”

Straipsnio autorius arba nežino, 
arba nenori žinoti kokioje skan. 
dalingoje padėtyje medikamentų 
ir ¡vairių aparatų gamyba yra pa-’ 
čioje Sovietų Rusijoje. Kai prieš 
kulis melus vienas Lietuve? di. 
plomatas. nh^ykęs Maskvon tar- , 
nybos reikalai staigiai susirgo ir j 
nuėjo pas \ ieną pagarsėjusi rusų 
gydytoją — profesorių, tai į klau. 
tsimn, kiek reikia mokėti honora- 
lo. insii profesorius paprašė jam 
atsiųsti mediciniškų adatų išvir. 
kštinimams. Prasidėjo roks dia
logas :

“Bet ar Sovietų Rusijoje nega
mina tokių adatų?’’, paklausė Lie
tuvos diplomatas.

“Gamiti tai gamina, bet kai ją 
įlcidi į žmogaus kūną, tai niekuo, 
.met nesi tikras, ar ją ištrauksi!”, 
atsakė rusų profesorius.

.. Priminkime, kad (ai kalbėjo 
^^'Ss^gFñauSru pr'ofescjnųf 
Ir tai Maskvoje, sostinėje. Tai ką 
butų kalbėjęs provincijos eilinis 
gydytojas?

Pastebėkime, kad “Tarybų Lie
tuva” aprašinėja pirmaeilę Lie
tuvos ligoninę — Kauno universi- 
feto kliniką, kurią pastatė “bur. 
žauzinė” Lietuva. Jeigu jau Kau
no universiteto klinikose stiga 
medikamentų, tvarstomosios me
džiagos ir filmų rentgeno nuo
braukoms, tai kokioj padėty yra 
provincijos ligoninės?

Taip! Sovietų Lietuvoje veikia 
sveikatos apsaugos komisarai, į- 
vesttas nemokomas gydymas ir 
t. t., bet — visai tai tėra ant po- 
pieros! o klinikose nėra nei rae. 
dikamentų. nei tvarstomosios me
džiagos...

neapykanta kiekvienam pirkėjui, 
kuris drįsta pastarosioms dieno
mis į krautuvę užsukti,” taip skani 
referento žodžiai, bet jis pamirš, 
ta ar, tikriau pasakius, — nedrį-. 

• sta pasakyti, kad tie patys parda
vėjai, per dešimts metų aptarna
vo pirkėjus, bet ta “neapykanta” 
prasidėjo tik tada, kada bolševi
kai suardė visą prekybą.

Toliau referentas paminėjo, kad 
su krautuvių atidarymu i.rj užda
rymu esanti tikra sauvalė, y ienos 
krautuvės atidarančios vienu me. 
tu, kilos — kitu metu. Taip pat 
pardavėjai pirmoje eilėje stengia
si patys prakėmis. Krautuvės sa
vo atsakobyme kradituojan’čios 
bei avansais apruinančios savo 
bendradarbius.

Referentas suminėjo net 16 pun 
kitų, kaip krautuvės turinčios at. 
rodyti. Iš šių punktų pažymėtini 
Šie. kurie rodo, kad pratikpje yra 
priešingai: pardavėjas turi parci- 

jgas atlikti kultūringai, naudingai, 
be nervinimosi. Krautuvių lenty. 
nos. vitrinos ir pačios patalpos 
turi būti švariai užlaikomos. Pir- 

jkėjai turi būti įsileidžiami “tvar
kingai eilėmis.”Pardavėjui nelei
stina bet kokiomis pastabomis pi r 
kėją palydėti. Visi pirkėjai beis, 
imties, uniformuoti ar ne, turi bū
ti lygiai traktuojami. (Pastaba: 
Uniformuoti yra tiktai maskolii] 
okupantai, tai jie reikalauja, kad 
butų priimami be eilės). Parda
vėjui draudžiama siųsti pirkėją 
į komisariatą atsinešti leidimo,

1S PASAULIO
fialų eksped.’cija prieš graikus 

pavirto į vienpusišką kovą graikų 
pusėje. Sudemoralizuotos italų 
kariuomenės negali sutvirtinti ir 
naujos geriausios ji alų kariüóm£ 
nês jėgos.

Šiuo laiku italų kariuodienes 
Albanijoje yra pavojinga paáeíis* 
Viena, kad likosi sudemoraíiziifc

■ ta po kelių pralaimėjimų, o- átríí 
tra, kad pristatyriias naujų j’ė^ij 
esti sunkiu ir beveik nęgMimį<l 
Prieplaukos ir>pakraščiai yra 
glų laivyno pa t rol i uoj a mofe Ur
bo m barduo j a mos. . Paspriifci¥noVj’
vieno kito laivo neužtenka. Nèúzà 
tenka ir pristatymo kareivių .ir 
amunicijos oru. Nes tokiu l^Tíií\< 
pakaktinos pagelbo; 
galima.

Todėl, nenuostabu bus. jéigtí 
trumpioj ateity italai turės apleis, 
ti lengvai užgrobtą Albaniją.

Jeigu taip atsitiktų, tai Musso- 
liniui butų didžiaiisis smūgis, 
nas, kad butų didelis kovos prá. 
laimėj ima, o antras, kad tųortS 
visa Italijos sala pasiliktų atdiira 
del oro jėgų atakos. Italai tai per
mato ir deda visas pafetangáfs is^ 
vengti šios katastrofos, bet aV ne-

suteikti n¿>

M?

.¿■I 
o

bus tik pervėlai ir veltui. Anglai/bH 
matydami gerą progą išmušti Mus

i - • • • - ? -.solinį is žymios šiame konflikte^ 
pozicijos su
.šalia graikų

didžiausia energiją 
kovoja irį stengiasi

“PLUTOKRATINÊ” LIETU.
VA NESIRŪPINUSI ŽMONIŲ

SVEIKATOS REIKALAIS r
Su soviet in toje Lietuvoje pla

čiai kalbama apie tai, kad “pluto- 
kratinė” Lietuva nesirūpinusi 
žmonių sveikatą reikalais. Tik. 
girdi, “mes” ruppamies liaudimi: 
įsteigiame svęikątos apsaugos ko
misariatą, įvedėtu nemokamą gy- 
dymą ir t t. v•; \ <

“LAIMINGAS
GYVENIMAS STALINO

STICIJOS SAULEI 
ŠVIEČIANT

vx’-L.. a.----- - <. J .L išvarytTF Albanijd’Š, priTra^
dę stipriausias dalis laivyno, paL 
si liks bejėgiais ir turės greitu 
laiku pasiduoti bei prašyti tai
kos, o tuomet 
viau apsidirbti 

Bet Hitleris 
gvai išsisukti.
tų, jisai yra pasiuntęs j Italiją 
apart savo agentų didelę dalj 
kariuomenės ir militarių patarė
jų ir generolų. Jau ir patys italįįj 
pradeda permatyti, kad jie yra 
Hitlerio rankose. Ir jeigu ne an
glai su graikais juos užniaus, tai 
tą padarys Hitlerio ten jau esan¿ 
čios gaujos.

Italija įėjo į karą laimėti ÍF 
sustiprėti, bet gali išeiti sumušę, 
ta ir apskaldyta net ir 
bičiulį Hitlerį.

• * * *
Italų nepasisekimai, 

drąsos' pridavė turkams 
slavams, o pagaliams 
tams atsipeikėjimo ir susiprotė-. 
jimo, kad aklas sekimas Hitlerio 
politikos gali būti pragaištingų. 
Nes gali būti ir lengva dabar pa
sinaudoti, bet tokie pas i na ūdoj L 
mai gali brangiai apsieiti, o ką 
jau sakyti apie pajaikymą gro
bio.

larhs. Kiekvinas tarnautojo nclaiT 
ku atėjimas j darbą arba pasiša
linimas iš darbo turi būti praneš, 
tas vyriausybei. Prakės turi tu
rėti aiškias kainas. Gaunamos ir 
išleidžiamos prekės turi būti su. 
rašytos į knygą.

Šie “postulatai” rodo, kokių 
elementarinių dalykų reika jau 
mokėti, atėjus “laimingajajai” 

•gadynei. 1‘asak referento, šių nuo
statų nevykdymas bus kvalifikuo. 
jamas, kaip kenkimas socialiniam 
valstybės uukiui. O 
baudžiamas 

k Prekybos 
nudžiugino 
damas, kad

kenk i mas'’ 
mirties bausme.
komisariato atstovas 
susirinkusius praneš- 
nacionalizuojat įmo.

monea, buvo rasta sandėliuose už 
80 milijonų litų, be to. muitinės 
sandėliuose dar esą prekių. Pa- 

IR “SOTUS” SRk J°- ÍCI UJei iš užsienio prekių
KON daugiau visai neįsivežtume, tai 

mažiausia pusmečiui visų prekių 
musų rinkai užtektų.” Taip vis

Kiekvieni Pre kê: Vinis, . Degtu-,llkučiai “plutokratijos” laikų.
kas, Silke Turi Būti Knygosna 

Įrašyta

Gyventojų tarpe kilus didžiau
siam nepasitenkinimui del visiš
kos prekybas dezorganizacijos, 
Kaune buvo sušauktas “Pieno-- 
cetro,” “Paramos,” ir “Maisto”;

1 ‘ - • - Iir prekybos komisariato prižiūrė
tojų esančių prekybos įmonių ve- 

t dejų ir komisarų susirinkimas.
Siame susirinkime buvo skaito
mi net ištisi referatai, kaip turįs 
elgtis “socialistinės” 
įmonės tarnautojas, 
rento, kooperatinėje krautuvėje 
turi būti mandagus ir kultūringas 
patarnavimas, toks “koks pride
ra socialistinėje visuomenėje.” 
Bet reikią apgailėstaujan pasaky
ti, kad “musų” kąi kuriose paste
bima priešingų reiškinių.
- “Visų pirma, vi&įškąs ąbejątiš- 
kumas, jei. nepasakyti greičiau-—!

prekybos
Pasak refe.

“Draugė” volinskytė sako, kad 
“parduotuvių j darbininkai kelia 
darbo laiko sutrumpinimo klau. 
simą. Sis klasimas dabar nekeiti
mas. Darbininkai dabar nežiūri 
dienos ilgumo, dabar prasidėjo 
socialistinis lenktyniavimas, dir
bama kiek reikia, o čia kalbama 
apie darbo laiko sutrumpinimą.” 
Dar vienas įrodymas apie bolše
vikų okupantų/‘rūpinimąsi” dar. 
b in inkų reikalais.

Pakeistas buodžiamojo proceso 
įstatymas, pagal kurį bylose del 
spekuliocijos ir chuliganiškumo 
teisminis procesas pradedamas ir 
be rengiamojo tardymo.

“Maistas” skelbia, kad jis ga
vęs daug skundų prieš pardavė
jus,. bet .ištyrus pasirodę, kad tie 
skundai nepagrįsti. Pasitaikę ųet 
Ir tokių pirkėjų: sauVąliškai ėmė 
.“tikrinti” krautuvė ir ieškoti 
slėptų” riebalų ir męsos. O jeigu j.

anglams bus leng^ 
su Hitleriu.
neleis italams len*
Kad tas neatsitiks'

per savą

daugiau 
ir jiigoJ 

ir so vie-

lí

tokiam pirkėjui pavykę surasti 
taukų kilogramą, atidėtą ligonio U] 
ninei arba vaistinei, tai jis inida. J 
vįs triumfuoti ir tuoj pat skųstis.; i 
vadovybei. ‘Tarybų Lietuva/ 
spausdindama šį pasi teisi n inią, 
sako: “Visiškai tiesa, kad pirkę- j 
jų tarpe yra ne žmoniškų, o gaL J 
vijiškų žmonių. Pardavėjai padą- J 
rytų dalį patarnatiriią, jei tokių 
nežmoniškų pirkėjų pavardes už. 
užsirašytų”. .

, Taip; ptąs(dėjo “la¡mingas”. 
/‘sotus” gyvenimas Stalino kons- \ 
t i tu c i jos sau1 ei- šviccianf!

a
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DIDŽIOJI MUSŲ PAREIGA

BLOGUS APSIREIŠKIMAI t gan i z uotą grųpi delegatu rieda. 
ZMUSŲ 0RGANIZACIJO.SE į leidžia. Tokį pasielgimą aš vadi- 

zl nu “politika” ir vienpusiška. An. 
Vienas iš blogiausių papročių itrąį kunigai turi didelį vardą ir 

įsigalėjus musų fraternalėse orga- garbę musų airganizacijoj ir jie 
nizacijose, tai politikavimas cen.. l°sia svarbią jcolę Susivienijimp 
tro ir kuopų valdybose. Rodos, rinkimų politikoj. Kunigų pat'a- 
dabar gyvuojančios lietuvių >or-( rimas visados yra priimtas mus 
ganizacijos buvo tik vienu tikslu ‘organizacijoj už realybę ir seimo 

rinkimuose jie^thri didelę galę 
išsirinkti tokį valdininką, koks 
jiemę geriaus įpatinka. 

Nenuoseklumai Abejose Organi. 
žarijose

Visi atsimename SL?V vaidus 
ir pragaištingą^ paskolas ir dide-- 
liūs finansinius . nuostolius, kur 
pas mus (LRKSA.) to, rodos, 
nėra. ^Nera^pps mus tokių in. 
vestmeutiSS páskolu del to, kad 
čia nėra nei tojęių žmonių, kurie 
mato tikins ijal^kus.

LRfcSAiįggį 

yra padaiVj^^ 

lių, bet tyloje ir vie.
šai neišeini 
sitiko. Tie0rrjnes visi negimčm 
be klaidų ir jos kariais yra neiš, 
vengiamos^ bet klaidų yra pada
ryta ir but bu^ę galima išmeti, 
nėti Pild. Tarybai, bet kas tą pa
darys g

LRKSA. Pilei; Tarybos' narių 
išlaidos ir kelionių lėšos lyginami 
su musų kaitàinkos ir per metus 
jos pasidaroz “riebios.” Čia irgi 
neatsiranda tokių narių, kurie tlrį. 
stų viešai paklausti, kodėl taip 
brangiai apsieina Pild. Tarybos 
nariam tik kęiių dieĮių posedžiu0-l 
se? Reikia suprasti, kad ašxia nei I 
vieną Pild.’’Tarybos narj nekalti, r 
nu iSitsivrdmlmo pinigų neteisin
gu budu v»ojant, lies vi: 
daroma LeJgmškai ir mus 
z.acijdj ne^Irando tokio 

pavojaus, bet galime visi 
kad ir čįa/esam padarę 
kad ir t&^^adarem blogu išro- 
kavimU. LPKSA. yra gera’ orga. 
nizacija ir stovinti ant tvirto pa-! 

mato, kur f ją7 gali nesibijoti nei ¡ 
vienas prisirašyti, nes ji yra vie., 
na iš tvirčiausių lietuvių organi-| 
sacijij, A^ įįątariu kįekvienams 

lietuviui Katalikui būti mus įstai
gos barbihgu nariu, kad ji augtų judėjimas. Ten rengiamas didelis t Geluonių km.. Onuškio valse., 
kiekvieną dieną skaitliu narių ir supryza-s. Tuo tarpu iš Lowell, Trakų apskr. Paskutiniu laiku.g} - 
turtu. Mass., .kur klebonouja .gerb. kun. veno Chicago, III.

I Grįždamas prie temos ir vės J- *Strakauskas, J

sutvertos, kad suteikti pagalbą! 
savo nariams ligoj ir mirties nej 

laimėj. Suprantama, kad kiekvie
nos tokios fraternales įstaigos y. 
ra kultūriška pareiga rūpintis ir 
narių apšvieta. Kadangi principą 
lis'tikslas yra atliekamas ir to rei
kalauja valdiški įstatai, tai nėra 
išsisukiojimo, bet antras ir lygiai 
svarbus paragrafas konstitucijoj 
— apšvieta. tai neatleistinai už. 
miršta ir jos vietą užima negeis
tina politika.

NOIÍS LIETUVOS VALSTYBĖ UŽSMAUGTA, 
BET LIETUVIŲ TAUTA GYVA

Iš isterijos žinome daug atsitikimų, kaip kartais net 
¡didelės tautos praranda savo nepriklausomybę. Bet kol 
tautos gyvos, susipratusios ir yeiklieš, jos niekad nenu
stoja kovojusios .dėl savo valstybės atkūrimo ir tinka
mam momentui atėjus vėl atgauna nepriklausomybę.

Musų tauta nors negausi,, bet susipratusi ir veikli,' 
todėl nėra abejonės, kad jos prisikėlimas yra tik trumpo 
laiko klausimas. •

Kova už taupos išlaisvinimą negali sustoti nė minu
tei. J>egu musų tautos dauguma kentėdama bolševikų 
okupaciją negali laisvai pareikšti savo valios, tai musų 
išeivija sudaranti lietuvių tautos trečdalį ir ..turėdama 
gana palankias viekimo sąlygas, turi energingai vado
vauti Lietuvos išlaisvinimo .darbams. Kova jau pradėta 
belieka,- Sutelkas visas kuriamasis lietuvių išeivių jėgaš 
planingai tęsti Lietuvos Vaistytas atkūrimo darbą.

Visi atsimename kiek entuziazmo ir pasiaukojime 
Lietuvos reikalams rodė Amerikos lietuviai didžiojo .karo 
pabaigoje.

Milijcnai dolerių plaukė į pagalbą atgimstančiai Lie
tuvai. - J I À «V:; i * i • .

Įsikūnijo ilgų metų lietuvių svajonė — lietuvių tau
ta Įsteigė savo nepriklausomą Valstybę, kuri .per 22 me
tus tvirtu žingsniu žengė progrese ir stiprėjimo keliu. 
Dabar . Europos diktatoriai, susitarę, sudraskė 4 ,gabalus 
gyvą Europos kūną, panaikindami visą eilę nepriklausso- 
mų valstybių ir kaip plėšrus žvėrys nusinešdami, kiekvie
nas pp. gardesnį kąsnį. Tų nelaimingų aukų skaičiuje ir, 
musų senoji, Tėvynė Lietuva. Būdami logiški, jei; nesigai
lėjome darbo ir aukų -steigiant Nepriklausomą (Lietuvą, Ik 
turime atgaiv'ntįi seną pasiryžimą ir vėl išnaujo aukotis £'> ‘«atot, kad čia -dvi srovės po
lcad musų ankstyvesnės pastangos nenueitų niekais, btikauja ir stato savo kandida. 

Lietuya turi būti vėl nepvįkląusogna vaMybė • " - « -
láujà, lietuvių tácitos didinga praeitis, 'knygnešių ir ka- 'lt ¿tūpė .
rių-savanerių pralietas ..kraujas ir dabartinės ..lietuvių tro,ėj- 
kaitbs garbė.

Pólitfikavimas Savoj Organi
zacijoj

Kas du metai yra renkama nau
ja Pildamoji Taryba, kur toj ta. 
rybos randasi tik du gerai apmo
kami darbai: sekretoriaus ir or J 
gano redaktoriaus, o kiti yra ma
žai pelningi ir ¿lar kiti visai be 
algos. Aaėjus tokiems rinkimams, 
visa organizacija pasiskirsto į 
grupes ir kiekviena automat iš. 
kai liekasi politiška srove «savo 
organizacijoj. Geresniam pavyz
džiui galime panaudoti SLA. Si. 
ta organizacija yra po socialistų 
kontrole, kur netaip seniai ją val
dė tautininkai. Tautininkai n e te. 
ko veiklių ir energingų vadti ir ju

munistam atsiskyrus, tai soc 
tų grupė, sustiprėjo ir atėjus 
kiniams socialistai laimėjo.

__ j<eika- *us i urėdus, ‘kad jie laimėtų ir 
lęšiu ir ka-grupe butų organizacijos kon-

Prieš rinkimus ir artinantis «sei.
° ’Tf’ y. J . , ..................... i

Aukodami ¿šiandien tautes išlaisvinimui vieną kitą m u i. tos dvi grupės veda karštą 
dekrį, išsaugosime daugelio -savo tautiečių gyvybę, kurią politiką ir purviną propogandą 
šiandien ¿okupantai 'taip mažai tebrangina. Mes savo vei- prieš viena kitą ir bruka savo kan 
kla ir nuolatiniu budėjime lietuvių tautos sargyboje, 'pri-,didatn. prírodínam jo kvaiifikacijZi 
Taikome kerštingą okupantų ranką nuo dar didesnių ją ir kompetentiškumą tvarkyti,1 
Žiaurumų musų tautiečių atžvilgiu. j organizacijos vairą SU didžiausia

Jei musų budrumas (nors valandžiukei nusilpnėtų, nauda del visų. Taip įsisiūbuoja 
tuo jaus musų broliai /Lietuvoje pajustų dar .didesnį cku- prieš rinkimus politiška ranka.

kad ne vien per organą, bet ir ¡per 
svetimą spaudą politikos burbu, 
las pasirodo didelėj farmoj iki jis 
trūksta aktualiam 
me).

Toki s ne m;
organizacijoj.

pantų spaudimą? r 1
Lietuvių tautos energingai išsilavinime akcijai pa

saulio valstybių ^sostinėse ir tų valstybių YÍsüomene^e 
palaikyti; pabėgėlių kančioms sumažinti ir jų ^kzisten- 
ciją uztikriníi, reikalingos gana stambios pinigų sumos.

Aukokime kad ir nedidelėmis sumomis, bet aukoki
me visi, tada tautos išlaisvinimo našta taip nespaus mu
sų peSių. Pirmiausiai ušsirašyMme Lietuvos Gelbėjimo 
Fronto kareiviais, paaukodami ¿Lietuvai 'Gelbėti TL^ndui 
po vieną dolerį nario mdkesčio. Kaip pradžia bus pada
ryta, tada veiklo? ratas, sakaisi k Jart^s savaime eis 
pirmyn.

Jeigu pjâitünê Lietuvos laisvės kova /kiek ilgiau užsi- j 
"tęstų, tai plati nuotaikinga ir suaktyvinta kul
tūrinė lietuvių išeivijos veikla čia Amemkoje, bus tuo ne-( 
pajudinamu pagrindu niekad nepailsitančiai jr energin
gai tautos, išlaisvinimo ir Nepriklausomos Lietuvos vals
tybės af|ktiriirp akcijai. Šiandien lietuvių tautos likimą 
yra jos išeiVijos rankose ir nuę.musų lietuvių išeivių A-< 
menkoje pasišventimo laipsnit pareis Lietuvos ateitis. í

Atsakomybė prieš istoriją, del lietuvių tautes likimo Į 
kris ant musų kartos, liefti.vių išeivių, nes tik mes vieni 
Amerikos lietuviai, iš visos rąusų lauic$, beturime pilną 
veikimo laisvę. Bukime tąd pąsiruoš^ garbingai prisiimti 
šį didįjį istorijos sprendimą, o kad istorija musų nępas-1 
merkių, su nuošMjumu iir lietuviams ¿prastu uclumuj 
ispAldykime Apvaizdos miums skirtas pareigas. j!

Šią .didžiąją tautos pareigą patys, be ^didelių ragini- j 
imu. atlikime. Jei iš musų ireikalaujama būti ¿Lietuvai Gel-1 van,i°s vdlst- 
bėti Fondo nariu ir didiesiems tautos reikalams sumokė-. &anizac,jos 
ti fcsnt vieną dolerį į metus, patys pasiųskime savo auką 
A. L. ii. K. Federacijos centrą (2334 So, Qakley .Avenue, 
Chicago, BL), išrašant čekį iždininko kun. Pr. Jursxardu.

Lietuvai Gelbėti Pandoj . Lietuvi! Atmink sayo se; 
nariai — garbingųjų. Lietu-dios tėvynės didžiąją nelai- 
vęs kovotojų «armija. | mę,

PAGELBÉKIM BRAZILIJOS
LIETUVIAMS

Byieš venias. ir čia 
r'i . .mansi n ių nuosto-

Spalių 2$ d. Kunigų Vienybės 
Centro Valdyba nutarė pritarti 
kun. P. ^Ragažinško atvykimui į 
Jungtines valstybes rinkti atikų 
lietuvių mokyklos statybai Sao 
Paulo, ¿Brazilijoje. Brazilijos lie. 
tuvių gyvybiniai reikalai verčia 
mus gelbėti jiems vaikelius au
klėti matinėj ir tikybinėj dvasioj. 
Mokyklą veda musų seselės pran. 
ciškietės iš Pittšburgho.

į Kadangi iš Lietuvos ir jos Už
sienio Lietuviams Remti Draugi, 
jos pašalpos nebegaunama, mes 
mes noriai imsimės tą .pareigą 
atlikti. Tikimės, kad ir dvasiškija 
su tikinčiąją visuomene maloniai 
gelbės kun. P. Ragažinskui ir pa
rems

į kas negerai at-

didelio 
sutikti, 
klaidų.

Petro ir Povilo par. $16.00; 
Melrose Park, I1L, $15.10. St. 
'Spindulys, New Britain, Conn., 
aukojo $5.00. Taip pat praneša
ma, kad už draugijų -duokles j 
Tederacijos .centrą Ir L. "G. F. iš 
Fed. 3.čio sky r., So. Bostone, 
gauta $2B;00.

Negalima praleisti nepabrėžus 
tikrai stambios sumos, kuri gau
ta Lietuvos pabėgėlių šelpimui, iš 

Maspeth, N. Y. per gęrfb. kun. J. 
Balkuną būtent! $100.00. Šią su
mą aukojo šv. Vincento Paitlie- 
čio

iš "Skaudvilės. GyveWfltH 

UI.

Kuhekaitį, kilusi is M 

.km., .Aukštadvario valsé., 7d 

apskr. Ieško Juozas Balte,

Ieškomieji asmenys arid 

juos žinantieji prašomi su 

atsiliepti.

LIETUVOS KONSŲUT
30 North La Salle Su Į

Chicago, Illinois I

[ESIDI

* Su lie

Musų V 

pas, ir ir 

na, nėra

draugija.

Visuomenei
Pareiškia

jo misiją.
Kun. Jonas Balkunas,
K. V, Gen. Sekretorius.

LIETUVAI GELBĖTI FON
DO VAJAUS EIGA

Pradžia Džiuginanti
Federacijos centras Amerikos 

lietuvių kolonijas paskirstė į de. 
šimtį rajonų ir kiekvienam pa
skyrė kvotą Lietuvai Gelbėti Fon 
do vajuje. Rajonų vadai prane.ša, 
kad nebus sunkumų kvotą išpil. 
dyti. Sąmoningieji lietuviai mie
lai rašosi Fondo nariais, užsimo
kėdami po vieną dolerį narystės 
mokestį. Gautas pranešimas, kad 

į Philadelphijos rajonas jau dides
nę kvotos pusę išpildė. Buvo pra.

i šyta tame rajone surinkti $425.-
100: Philadelphijos lietuviai kata.

• likai vajaus pradžioje jau turi | 
surinkę $264.52. Šv. Kazimiero 
parap:ja. kurioj klebonauja gefb. 
kun. Igr Valašiunas, savo kvotą 
sukaupu Išpildė. Ji ąurinko $1Q6.- 
80. Šv. Jurgio par., kur klebonai!, 
ja g.erb. kun. Ig. Zembiys, jau 
turi surinkusi $60.72. P Mikalo- ICJ j
junas .aukojo $5.00

Tuo tarpu Philadelphijos 
nasS stovi pirmoje vietoje.

Bostono rajone taip .pat

rajo.

eina

KITI REIKALAI
Federacijos centro užsimoji. 

mas, kaip jau buvo paskelbta, y- 
ra surinkti įvairiems 
tautos 
Gelbėti 
Fondui 
d e tėa s.
gėlės ir netrukus buš skyriams is.> 
siuntinėtos. Taip pat yra spaus
dinami laiškai — atsišaukimai į 
draugijas. Kai juos skyriai gaus, 
prašome juos įteikti draugijų vai. 
dybom.

,į draugijų -susirinkimus.

Kunigų Vienybės Cenia 
sėdyje sparių 23 d. buvo vii 
•stomas pabėgėlių gelbėjimol 

simas. Tasai klausimas Irai 
pestingai aptartas ir susid 
zuotas -sekančia tvarka: I

1. Visais pabėgėliu ra 
reikia kreiptis tiktai į vienJ 

nį — Kunigų Vienybės pi 
ką kun. Praną Jurą (Wil 
St., Lawrense, Mass.)

2. Šiame darbe kun. P J 
o dar .geriau — nunešti rui gelbsti visa eile

svarbiems 
reikalams per Lietuvai 

•Fondą -$10,00(/ ir gauti 

10,000 narių. Vajus pra. 
Spausdinamos kvitų kny-

staigų: I
a) Kun. Jonui Balkum 

Perry Ave., Maspeth, LI 
Y.) pavesta rūpintis ktrnq

b) p. Leonardui šiMas] 

So. Oakley Ave, Cliicago,! 
visuomenės veikėjais; ir I

c) Kun. Dr. Jonui
(M ari a n pol i is College, fl 
son, Conn.) — vienuoliaiil 
klierikais ir studentais. I 

į 3. Parapijos, organizai 
net atskiri asmenys yra i 
džiai prašomi painfd savo! 
po vieną pabėgėlį ir jį apffl 

Klierikams ir studenla®] 
lingos nemažos pinigų w 
kelionei, maistui ir
Kai kuri nors bend romėne.] 
tinai su Kunigų Víenylfé'fl 

sija, rūpinsis vienu
Lietuvos Konsulatas Čikagoje'sa¡ darbas bus sklanduss| 

paieško sekaačius asmenis: 'vas. *
Babilius^ Juozas, kilęs iš Stir J T. Šis pasižadėjimas 

baičiii km., Gaurės valse. dirbti pabėgėliams hiitafffl
Balkus, .Andrius Jonas, kilęs iš bti plačiai visuomenei. !feíj 

j teresuotieji cinatų; kur fl 
ieškoti patarimo it paraki

K. V. Sekretai

Lietuvos pabėgėlių pagalbai 
jau esame išsiuntę daugiau, ne
gu tam tikslui surinkome. O kur 
visa eilė kitų svarbių tautos rei-* 
kalų, kurie laukia musų paramos. 
Del to 
daugiau 
greičiau 
taip pat

I į lietuvių geraširdiškumą 
duosnesniais savo brangios tau. 
tos gyviesiems reikalams rūpinti.

Leonardas Simutis, ALRKF 
Sekretorius. 2334 S. Oakley Ave
nue, Chicago, 111.

nuoširdžiai prašome vi- 
pastangų, kad kolonijos 
išpildytų savo kvotas ir 
nuoširdžiai atsiliepiame 

būtį

PAIEŠKOMI ASMENYS 
Sąrašas Nr. 114

.prisiuntė $48.75. Jacikevičius.
sakau, kad reikia politiką paša- Ši suma sudaryta išFederacijos Antano, kilęs iš Barsukinės km., Profesinės sąjungos r$| 

Tauragės <ap. jančios iš savo tarnautoj!!.II 
kad paskutiniu laiku įsipareigotų be \yriausybėl 

Įkimo nekeisti taip staigil 
Nausėdaitė, kilusi tarnybų. |

sūnus
km.,

Vieša gerų rezultatų, kad toks pa. 
protas ir tokia politika pasidaro i 
purvina ir pilna asmeniškumų, > 
kuri * ^gimdo suirutę ir liesuti.
i • ¿ • * . 7L- -. Ar bukimą tarp visų narių. I ą, žinoma.' 
ir kuopų valdybos paseka ir jie 
pasidalija j sroves ir veda agita.
ciją už savo kandidatus.

tinti iš. mus organizacijos, kad <ji,^ sk. .auka $20.00; Aušros V arti 
savo užsibriežtu tikslu ir princi.;Motoru Draugija.$14.00; per pra- 
pu butų tokia, kokia likos -su- kalbas surinkta $14.75.^ Neabejo. 
ta ir ko valdžios įstatai reikalai!, jmna. kad loveliečiai savo kvotą 

cru'j3, Reikalaukime ateinantį seimą.
kad mus ocganizacije but luoša
nuo tikio nėtikslumo.kad fratenalė .burgh, -Ea., rajone. Ten renkamos 
brolybė ir meilė butų musų pa.
stoge, išleidžianti ąpšvietos spin-

• išpildys su kaupu.
Smarkiai yra veikiama Pitts-

Skaudvilės valse., 
skr. Rodos, 1 
gyveno Waterbury, Conn.

Ju d vi I iene.

aukos bažnyčiose, sakė «prakalbas 
p. .St. Gabaliauskas. Rajonui pa. 
skirtoji suma tikrai busianti su- 

vo tūkstančiams .Susivie. .rinkta. Bridgeville, Pa,, per. gerb 
na. I '
... 1 nijinio paprastiems darbininkams -kun. A. Jurgutų jau prisiųsta $11..

lykų yra, kad lankiai iš tokios 
malu.malunės, patenka visai nc- 

¡ kompitentiški kandidatai į urė
dus vairuoti organizacijos vairą.

LRKSA tokio purvino peiliu, 
kavinio mažai matyli, bet ir čia 
be to nėapseina.

i Žinome, kad rytinėse valstijose 
mus organizacija yra turtingiau- 

I šia kuopoms ir nariais, lai ir tų 
ivals’ijų kuopos ypatigai Pennsyl. 

stengiasi, kad ior-. 
vairas nepatekti? į 

kitų valstijų rankas. Dėligatai iš 
minėtos valstijos atvažiuoja į šei
mą gerai susiorganizavę ir prisi- 
reng'ę. kad kuo daugiausia “sa
vųjų” laimėtų aukštesnes vietaą: ’ 

‘Reiškia, neatsižvelgia, kad ir bu
tų lygiai gerų ir gabesnių kan.'! 

didatų iš kiltį valstijų, bet čia.or- '

lir muš. įstaigos nariams malonu 70. Si parapija šioj diecezijoj «yra 
|skaiiyti adv. Jurgėlos raštai or- f mažiausia.

Igaue “GaTįše,.kur jis
i šuoli už lililijonierių ir darbiniu-'gos rajonas. Savo kvotos dalį jau 
kų priešą^VilIkie? Gal didižiuJ pripildė .Kenosha, Wise,, lietuvių 

ma musų narių buvo skaudžiai, parap.. kurioj klebonauja gerb. 
užgauta tokiu organo redakcijom rkun pT Skrodenis. Rer St Gaba, 
pasielgimu ir talpinimu tyX|ur- Jiausko prakalbas suaukavo $25.- 
gėlos ilgų politiškų “apgarsini.132. Praėjusią vasario íló d. šio? 

mij’ VVilIkJe kandidatūros ir au’- kolonijoj vilniečiams šelpti suau. 
sai dykai, Jas turėtų neatsikar-' kota $46.34. ši <mma. žinoma. į 

toti daugiau. Saules Brolis .fcvotą jiępriskaitorna, .nes jau pa- 
7 Išsiųsta tam. <kam buvo paskirta.

per 
dar

Pradeda savo darbą ir Chica-

Tarybų Lietuva’ kelia klausi. £ia ja skelbiame del to. kad 
.. _ neapsižiūrėjimą ji 

geriau esą viską nebuvo paskelbta.
J Kvotos pradžią jau turi ji 

kio ;gainini^sandėlius. Tenka ,pa- J-Kazimiero .par.. T' ’ 

stebėti, kadįturgai jau Jr savaimi 
ima nykti, hes ukininkai vis ma-j 
¿i a u turi b®i?rko’parduoti.

❖ 4s 
yValstybįpįS Vilniaus tabako fa. 

brikas norini^ pavadinti “Gegu-, 
4 -iį? .fabriko Avatdų.

mą, kad turgai butų visiškai jpa- 
na i kinti, nes
atiduoti j valstybinius žemės u.
kio gaminių1 sandėliu:

spaudoj

šv.
Pa.Pitubųrgh, 

nes iš ten prisiųstą SL4.00.

Grįžtant prie Chicagos rajono 
reikia pranešti, kad savo kvotas 
pildyti pradėjo šios parapijos i 
sv. Jurgio rpar. jau 'turi r$28.17; 

¡/Aušros Vartų par. $16¡00; àv..

“The LADIES
TELL IT TO SANTA

“Atrodys lig,,K a ledos 
kas dieną ant Elek- 

'trikininiųpečiaus ga
minti valgius švarftj 
ir patogiu budu.”

si“Rutinai, Diedük, 
šaldytuvą, mes turime 
turėti Jis su tau pins 
laiką, dari ą ir valį j/’

“Sight - Saving 
Lempa! Mês gei
džiame jų, bent

LleKtriiusrprusaB 
dovana, kuri ausaipins
Idk^irdarb^ir hWi džia.
padarysnws dekn rajs- „

“Geras radio ed 
miHŲ diaigišh- 
m u visą dietų.
Rauname taipgi* 
idėjų šeimos n* 
šai.” • * - if®

et ir seiminiqkê,lí?! 
i viską, geis Elektrą 
Rosterio?’
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TIKYBOS IR DOROS KAMPELIS ¡ 1
Veda Kun. Ant. Karužiškis a I 
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ESIDERÊK SU DIEVU

Sulieuvino Kun. Ant. M.
Karužiškis

liusų Viešpats nėra pardavė- 
, ir malonės, kurias Jis duo-

ęi mes tikrai sustosime pagal- 
i ką darome, niekad nesiderė; 
e su Dievu. O tačiau ka'ip'tik 
darome kai prižadame Jam,, 
padarysi man šį arba tą, tuo

kusi pirkėją mano namams, 
I padarysi man šį atba tą, tuo- 
t aš duosi dešimts dolerių Ta- 
(įpąvargėliams; arba aš nupir- 
u šešiius bilietus naudai Tavo

r čia t'ąi ne tikrai mėginimas 
irkti Musų Viešpatį kad su

ktą malones? Gal tai išrodo 
s keistai žiūrėti į daugiau ar- 
mažiau plačiai praplitusį įpro- 
Ltąd pasvarstykime jį iš visų 
ią.
íes visi žinome — arba aš vi

te! kad žinome — kad niekas 
gali Mišių pirkti daugiau kaip 
rs, nors gali jas parduoti. Mi- 
s tai dvasiškas

rują, didžiausias iš visų dva- 
kų veiksmų — o ant dvasiškų 

tą daiktų negalima uždėti 
os kainos.
ų'vertė yra beribė, nes jie tu- 

Įreikalą ne su žeme bet su Die- 
Įi Karalyste, netiktai su kunti 
t su siela.
Kadangi kunigas visiškai pri- 
uso savo pragyvenimui nuo 
įnčiąjų dosnumo, tapo įproti- 

u dalyku padaryti jam laisvos 
įlips auką kai Mišios užprašo- 

s. Bet jis neparduoda Mišias 
nei jokia suma kurią paauko- 
jnėte jo nepriverstų to padary-

Na, tad, ar mes neprašome Mu- 
Viešpaties parduoti mums ma- 

įię-kuometl sakome Jam, “Pada- 
k tai man. o aš duosiu tau tiek 
Įug?” Nedaro skirtumo ar ta 

lone kurios norime yra dvasiš- 
— tai yra tikėjimo malonė — 

rba taip liglaikinė kaip naujas 
Faktas pasilieka 

įd ji abi paeina nuo Dievo.
Kas tik yra Dievo duota — ir, 
mus nuodėmę, kas nėra Dievo 

masiškas savo versmėje, ir tad 
a pinigais įvertinamas. Ištik- 
į mes visi sutinkame kad pi

gai nieko dvasiško neturi ap- 
ik save; kad jie yra iš žemės o

Bet¡ tuomet, ar man nederėtų 
oti pinigų Dievo vargšams, tu 
lįsi, ar Jo misijoms, arba Jo 

ažnyčiai? Na gi, žinoma tau dė
tą, sul’yg tavo reikalų. Bet kai- 

ò auka, taip kaip Mišių stipen- 
taip vadinama —1 ji yra 

svos vilios atiką. -
Kitais žodžiais, davinys pini

gus arba laiku pažadėtas jškalno 
malonę Dievo suteiktą yra tos 

Sainos įvardinimas kurią tu už- 
kėši už tą malonę. Auka lais- 

u noru padaryta po 
¡kimo t'ai visiškai

Malonė yra laisvai
suteikta; ji buvo laisvai ir dė- 

bngai musų priimta; ir kad iš- 
iškus musų dėkingumo — ka- 

gi mes negalime suteikti ma- 
pnę arba davinį Dievui Kurs mus 
įtverė — m|es apsiimame ant! 

*vęs mažytę to darbo dalį kurs 
Tekamas Jo vardu kitiems Jo

?ucįme, irgi, yra kitas dalykas, 
okime sau t'u sakai Mišių Vieš 
ui, "Jei Tu man gausį tą dar-

pirmos savaitės už- 
skamba kaip papir- 
apiclinkės kapitono 

apturėti politišką

kas

ne
tt ie-

bą kurs mokės man tiek daug, aš 
’duosiu Tau 
"darbį.”' Tas 
kimas tavo 
gelbėti tau
islyvą; bet užmirškime tą valan- 
dėlai — šį sykį dalykas yra 
nors kitoks.

Dabar duokime saus kad 
gauni to darbo, nors tu gali
kad nesužinoti, tai butų buvęs 
blogiausios rūšies darbas katali
kui turėti. Jei tu rengeisi davinį 
duoti už malonės suteikimą, kiek 
daug daugiau tu turėtumei būti 

i dėkingas už jos neapturėjimą! 
Atsimink, mes negalime žinoti 
kaip didelės yra tos malonės ku
rių Dievas mums nesuteikia.

Ne, Musų Viešpats visa mums 
duoda — ar t'ai butų kas dvasiš
ka ar kas lygl'aikina — iš Jo ge
rumo ir išminties ir meilės. Ir 
mes neturime užmiršti kad dos
numas savo esimui priklauso 
davėjo širdies gerumo, o ne 
priėmėjo piniginio krepšelio.

nuo
nuo

SVARBUS PRANEŠIMAS 
PIE ATEIVIŲ REGISTRĄ.

VIMĄ

A-

Jungt. Valstybių Teisingumo 
Departamentas pranešė, kad ne
bus jokio pratęsimo ateivių regis, 
travimo laiko. Gruodžio dvide
šimt' šešta diena bus paskutinė 
kliena at’eiviams užsiregistruoti.

Earl G. Harrison, Teisingumo 
Departamento Ateivių Registra, 
vimo Directorius sakė, kad at’ei- 
ivių registravimas, del kalėdinio 
darbo paštuose, nebus sustabdy. 
tąs nei trumpiausiarn laikui per 
gruodžio mėnesį ir nebus vėl pra
dėtas sausio mėnesį.

"Yra teisybė,” -sako p. Harri. 
son, “jog šis pasiūlymas buvo dis 
kilsuojamas. Mes svarstėme ati
dėjimo dviem ar trim savaitėm, 
kad kad tik palengvinus, kiek ga. 
lint, milžinišką kalėdinį darbą 
paštlose. Bet radome, kad Atei
vių Registravimo Įstatymas iš 
1940 m. mums nepavelina taip 

daryti, ir toliau, pašto departa.’ 
mentas mums pranešė, kad ga
lės apsidirbti su kalėdiniu darbu 
.ir ateivių registravimu.”

Direktorius Harrison pakarto. - 
ja visiems užsiregistravusiems 
ateiviams kuo greičiausia praneš
ti Immigration and Naturalization 
Service pakeitimą adreso.

i ‘Nepaisant, kaip musų ateiviai 1 
'trokšta pildyti musų įstatymus, ? 
ir ypatingai Ateivių Registravi. 
mo Įstatymą iš 1940 m., jie pil
nai neužlaiko jį, jeigu po užsire
gistravimu ir palikimu pirštų at- 
'spaudos ir persikėlę iš vienos vie. 
tos į kitą, į penkias dienas nepra
neša Immigration and Natūrali, 
zation Service, Washington, D. 

'C., apie tą faktą. Kaip pirmiau 
kbuvo pranešta, galima gauti tam 
‘tikras blankas iš pašfų veltui. 
‘Mes žinome, kad daug ateivių ne- 
'paiso šių svarbių įstatymo patvar 
*kymų, nes "didelis skaitlius recy- 
tinių kortelių yra įrodymas, kad 
ateivis užsiregistravęs. Vienok 
kortelės pasiųstos į ateivio pa. 
duotą adresą — grąžinamos at
gal del savininko persikėlimo iš 
vienos vietos į kitą.

Bausmės iki $100.00, kalėjimo 
30 dienų, arba abi bausmės parų, 
pintos nesiregistravusiems.

Direktorius Harrison piliety
bes laukiantiem^ pataria per ilgai 
nelaukti, mažai iš jų taps pilie. " 
čiais prieš gruodžio 26 d., kada I 
registravimas baigsis. "Neapsun-

kinkite sau dalykus belaukdami 
pašaukimo į paskutinį pilietybės 
išklausimą.” , 1 •

"Jau darosi pavojinga ateiviui 
atidėti užsiregistravimą, viltyje, 
kad jį šauks paskutiniam piliety, 
bes išklausimui. Užsiregistravi
mas nekenks pilietybes stoviui. 
Neužsiregistravimos, kiton pusėn 
gali būti tikru keblumų įgijimui 
pilietybės ateityje, jau nekalbant 
apie sunkias bairsmes už nęužlai. 
kymo įstatymo.,

"Reikia patėmyti,” sako p. Ha- 
rison, "kad paštai, kur registra
vimai pildomi, šį mėnesį bus ne
išpasakytai užimti. Yra galimas 
daiktas, kad ateiviai, belaukdami 
minutės užsiregistruoti, ras dar. 
bą sukomplikuotą visokiais ne
smagumais.

Ateivių registravimo direkto. 
rius praneša globėjams ir tėvams 
ateivių vaikų neturinčių 14 m. 
amžiaus, ir įima pabėgėlius vai
kus, kad jie reikalaujami prieš 
gruodžio 26 d. nuvykti į registra, 
vimo paštus ir ten atsakyti klau
simus apie at,eivius.vaikus. Jis to
liau paiškina, kad į 30 dienų po 
sulaukimo 14 m. 'amžiaus vaikai 
privalo asmeniškai nuvykti į paš- 
pirštų įspaudas.

"Malonu pranešti, kad daugiau 
kaip 2,800,000 iš 3,600,00 ateivių 
Jungt. Valstybėse jau nžsiregis. 
travę,” sako p. Harrison. "Tiems, 
kurie dar nesiregistravo. nori sa- * 
kyti, kad registravimas yra pri. 
versliuas dalykas ir žmonės pa
tys negali nutarti ar jiems regis, 
truotis ar ne. Sunkios bausmės 
seks už nesiregistraVimą sulig 
Ateivių Registravimo Įstatimo iš ( 
1940 m. ir nesiregistravę nepilie- ¡ 
čiai apturės daug vargo ir nema, 
lonumų.

kur ji dabar labiausia reikalinga. 
Lietuvių Šelpimo Komitetas taip
gi rūpinsis sukelti fondus aide, 
liam mielaširdystes darbui, kurs 
išpuls visiems geriems lietuviams 
atlikti, kuomet Lietuva pasiliuo- 
suos nuo svetimo ir. žiauraus des. 
poto. TuometĮ nukentėjusių nuo 
tiranijos lietuvių mes rasime pil
ną Lietuvą, ir mums reiks pulti 
ir gydyti bent skaudžiausias žaiz. 
das. To negalima bus padaryti 
'tuščiomis rankomis, k

Lietuvių Šelpimo ^Komitetas, 
kaipo grynai huníanitàrinê įstai
ga, besirūpinanti tiranijos atiko, 
mis, šelps visus Lietuvos žmones, 
•kurie tik bus nukentėję nuo ti
ranijos ir karo ar buk nukentėję 
kovoje už Lietuvo$Jąisvę, nesiva. 
duodamas jokiais4 politiniais ar 
religiniais sumetimais. Komitetas 
tik žiūrės, kad pąšalpa ir parama 
butu suteikta tiems, kurie tikrai 
nukentėjo’ nuo svėtiiųų tiranų ar 
kovoj už lietuvi^ rautos laisvę, 
bet nei vieno taip-nukentėjušio 
lietuvio nesiklaus, koks buvo jo 
tikėjimas ar politinės pažiūros.

totų aukų vilniečiams šelpti pa
skyrimas randa pritarimo pas vi. 
sius, Amerikos lietuvius.-Lietuvių 
Šelpimo Komitetas todėl prašo 
visų Amerikos lietuvių draugijų 
ir komitetų, rinkusių aukas vil
niečiams, tas aukas, kurios ne
spėjo būti pasiųstos į Lietuvą, 
atsiųsti Lietuvių Šelpimo Komi
tetui, kad jomis urnai galima bu. 
tų išgelbėti nuo sušalimo, alkio 
ir pražūties Lietuvos pabėgėlius 
Vokietijoj, Francuzijoj ir kitose 
šalyse.

Lietuvių Šelpimo' Komitetas 
Šiuo taipši atsišaukia į visas drau
gijas, draugijų sąjungas ir komi, 
tetus, kurie rinko aukas vilnie
čiams, prašydamas jų tolinus rin. 
kti aukas jau platesniam tikslui, 
būtent šelpimui ir gelbėjimui vi
sų nukentėjusių nuo tiranijos ir 
karo lietuvių, ir šiame darbe veik. 
t5 bendrai su Lietuvių Šelpimo 
Komitetu n u kentėju šiem s nuo 
tiranijos ir karo lietuviams šelpti.

LIETUVIŲ ŠELPIMp KOMI
TETO ATSIŠAUKIMAS 

Į LIETUVIUS

Į šauksmą pagelbos, kurį gir
dime ir be abejo vis dažniaus gir 
dėsime iš nukentėjusių nuo Euro, 
pos titanų ir karo lietuvių, New 

Lietuvių Selpi- 
nukentėjusiems 

karo lietuviams

nėra ir nebus 
srovių komi tas,

Yorke įsisteigė 
mo Komitetas 
nuo tiranijos ir 
šelpti.

Šis komitetas 
musų partijų ir
jis neturi jokios politinės progra. 
píos ir neužsiims jokia politika, 
bet rūpinsis palaikyti gyvastis ir 
yiltį tų lietuvių, kurie vienokia 
ar kitokia taranija sumindžiojo, 
nuskriaudė ir pastatė pražūties 
pavojum Lietuvių Šelpimo Komi
tetas tiki, kad tokiu mielaširdys. 
stės darbu, kurs remiasi humaniš 
kurnu ir griežtu pasipriešinimu 
despotizmui ir firanijai, Ameri
kos lietuviai šioj1 valandoj ir vi. 
suomet, kol toks darbas bus rei
kalingas, galės pasekmingiausia 
prisidėti prie lietuvių tautos gel. 
bėjimo nuo pražūties.

Lietuvių Šelpimo Komitetas 
Mato didelį reikalą tuojaus rū
pintis sušelpti ir gelbėti nuo pra. 
žūties tuos lietuvius, kurie savo 
gyvastis gelbėdami pabėgo į sve
timas šalis nuo bolševikų tirano 
Lietuvoje, tuojaus rūpintis sušel. 
pti ir išsaugoti7" nuo bado, šalčio 
ir pražūties šeimynas, moteris ir 
vaikučius tų lietuvių, kuriuos 
despotų firanija yra ar bus nu
žudžiusi ar sukišusi j kalėjimus 
ar koncentracijos stovyklas, o 
taipgi rūpintis išgelbėt! nuo bado 
ir pražūties Lietuvos studentus 
ir kitus lietuvius, kuriuos karas 
užtiko Francuzijos ir kitose ša. 
lyse ir kurie Lietuvon nebegali 
gryžti.

Teikdamas greitą pagalbą ien

Amerikos lietuviai ¡ suaukavo 
nemažą sumą pinigų ( Draugijai 
'Vilniaus Kraštui Remti. Didžiu
ma tų pinigų savo laiku buvo pa. 
siųsta į Lietuvą. Bet šiam Komi
tetui yra žinoma, kad dalis aukų 
vilniečiams šelpti Lietuvos nespė. 
jo pasiekti. Kadangi reikalas šel
pti ir gelbėti nukentėjusius nuo 
tiranijos ir karo lietuvius dabar 
pasidarė dar skaudesnis ir mums 
tapo pirmiausias, tai Lietuvių 
Šelpimo Komitetas mano, kad 
dar nepasiųstos vilniečiams au
kos turėtų būti tuojKus paskirtos 
nukentėjusiems nucj tiranijos ir 
karo lietuviams šeljfti fir gelbėti 
juos nuo pražūties. Kiek komite
tui yrą žinoma, tokiąm nesuvar.

Lietuvių Gelbėjimo Komitetas 
prašo visų geros valios lietuvių 
'visais galimais budais pagelbėti 
šiam komitetui atsiekti jo užda- 
nius, rinkti aukas, steigti vieti. 
nius Lietuvių Šelpimo Komitetus 
ir veikti nepartijinėje, nesektan- 
tinėje mielaširdystės ir žmoniš
kumo dvasioje, taip geriausia 
prisidedant prie lietuvių tautos 
tautos gelbėjimo nuo tironų ren
giamos jai pražūties.

Prašome rašyti komitetui siu 
adresu: Lietuvių Šelpimo Komi, 
tetas, 307 W. 30th St., New York

Profesinių - sąjungų centro biu, 
ro pirmininkas paskelbė specialų 
nutarimą apie tai, kad profesinės 
sąjungos turinčios dalyvauti "so
cialistinio t'urto” apsaugoje. Biu. 
ras kviečia visas profesines orga
nizacijas kovoti del švaros ir tvar 
kos palaikimo fabrikuose, įmonė, 
se, valstybiniuose ukiose, krau
tuvėse, fstaigose. Reikalaujama, 
kad įmonės neįsileistų pašalinių 
žmonių ir įvestų įleidžiamuosius 
leidimus, kad butų įsteigta nuo. 
latiné apsauga viduje ir iš lauko, 
kad butų tinkamai sutvarkytas 
priešgaisrinis inventorius ir įves
ta griežta visti gamybinių verty. 
bių ir jų realizavimo atskaita.

Nepriklausomoje Lietuvoje,' 
kaip ir kitose civilizuotose valsty 
bése, nereikėjo skelbti specialinių 
nutarimų del dalykų, kurie ya sa
vaime suprantami. Tvarkos, šva. 
ros ir atsiskaitymo reikalingumas 
buvo visai natūralūs dalykai, Bol
ševikams pašeimininkavus vos ke 
lis mėnesius, fabrikuose ir įmo. 
nesse prasidėjo tokia betvarkė, 
kad jau reikia specialinių nutari
mų. Bet' ar nutarimų vienų už. 
teks?

* ♦ ♦

Tarptautinis Bankas persikėlė 
į .Ūkio Banko patalpas Kaune, 
buv. Laisvės Alėjoj, o dabar Sta
lino prospekte.

* ♦

Sovietų Lietuvos laikraščiai 
diena iš dienos plačiai skelbia a. 
pic "nepaprašą” kultūrinės veik
los pakilimą: girdi, visur steigia, 
mos meno, kultūros ir kitokios 
"brigados”. Točiau iš J. Jurginio 
straipsnio "Tarybų Lietuvoje,” 
sužinome, kaip tos garsiosios 
"brigados” veikia. J. Jurginis ra
šo: ‘“Gavę paraginimus -suteikti 
žinias, ant greitųjų susirašė į 
tariamąsias meno brigadas, išsi. 
rinko dirigentus, kapelmeistrius, 
režisorius, pažadėjo jiems atlygi
nimą, ir praneša centrui: be pini, 
gų darbo negalima pradėti. Visa 
"brigada” ramiai sėdi ir laukia 
pinigų. Kai į vietos paštą ateis 
algos orderis dirigentui, tada at
siras choras. Iš to choro, žinoma, 
bus ne choras, o "špyga.” Auto, 
rius pataria, kad "pasirenkant ką j 
nors vaidinti, geriausiai pasitarti 
su vietos partijos ir komjaunimo 
atstovais”. ,

’ Autorius atremdamas priekaiš
tus, kad nesu gaidų ar veikalų 
sako: "Anot lietuvių priežodžio 
lauk šunie, kol padla padvės” 
Šis priežodis tiktų ir visiems Lie. 
tuvos akupantams..;

Lietuvių Šelpimo Komitetas 
nukentėjusioms nuo tiranijos 

ir karo lietuviams šelpti.

Adv. Kl. Jurgelionis, 
pirmininkas

J. BUDRYE, 
Lietuvos Gen. Konsulatas, 

vjce-pirmininkas 
A. ŠIMUTIS, 

sekretorius
X. STRUMSKIS, 
i * iždininkas
J. GAŠVA,
A. MILIAUSKAS,
J. TYSLIAVA, 

iždo globėjai.

Skelbimas iš "Tarybų Lietu, 
vos”: Pirksiu plunksnakotį "Par. 
ker”. Rašyti: Kauno centr. pal 
tas ligi pareikalavimo, paso Nr. 
191955.

Ir visa tai del paprasto plunk, 
snakočio? Nuostabu, nes masko. 
koliai viską išpirko. Neveltui yra 
tekę susidurti net su aukštais ru. 
su karininkais, kurie s<vo amžių, 
j e nebuvo matę "Parkerio” plunk, 
snakočio! Jie nust'ebę klausinėjo, 
kodėl nereikia mirkyti jos į 
rašalinę.

Parinkit Dovanas
O SU JOMIS UŽGANĖDINSIT VISUS

Siaunios Praktiškos Patvarios
Prieinamos Jūsų Kešeniui

Šiauru a u šia, geriausia ir 
patogiausia dovana— yra 
I. E. S. Sight - Saving 
Lempa, ar stalinio ar grin 
dinio modelio. Tikra do
vana kiekvienam.

Kaip moterys taip ir vy
rai geidžia skanios kavos 
— jie tikrai džiaugsis su 
Elektriniu kavos gaminto- 
toju.

Kiekvienam reikalingas 
teisingas laikas visuomet 
Elektrinis Laikrodis bus 
vislaikiniu priminėju

Vėliausios mados Elektrinis 
Tosteris — ypatingai automa
tiškas — pusryčius padarys 
gyvesniais kas meto rytą.

Elektrinis Rosteris pradžiugins 
šeimininkę — motiną, žmoną, 
seserį ar tetą — nes jisai su
teiks jai malonumą valgių ga- 
mutfną nauju, taupiu, patogiu 
áSÇeresniu budu.

Zlecfoucol Jleaaue
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LDS. Kuopos Balius Pavyko1
LDS. kuopos balius laikytas 

parapijos svetainėje lapkr. 30’ d.,i 
pavyko gerai ir padarytas geras 
pelnas. Šiam parengime nebuvo 
nei kokio įvairumo programo,bet 
žnionelių buvo’ pilna svetainė ir 
visi draugiškai leido laiką ir link
smai. Tarp šnekučiuojlnšių1 gali
ma buvo girdėti tik malonias ir 
draugiškas kalbas, o nereikalin
gų kritikų ir diskusijų nebuvo: 
Tas yra pagirtina, nes tokios dis
kusijos butų nenaudingos pasiLl 

linksminimo vietoj ir tą dieną.
Bus Sutvertas LietUvivių Klubas

Iš tikro šaltinio sužinota, kad 
greitu laiku bus suorganizuotas 
lietuvių klubas, kur visi lietuviai', 
seni ir jauni galės prigulėti. Šis 
klubas neturės pašalpos skyrio 
ir tokiu* budu mėnesinės mokės*, 
tys bus labai žemos taip, kad 
nebus vargo pinigišku atžvilgiu 
prisirašyti į tą klubą.

Čia labai rė‘ikalingas lietuviams 
panašus klubas, kur visi galėtų 
susifeiti šeštadienio ir sekmadie
nio diėriomis praleisti liuošą lai. 
ką klubo ruimtiose tarp draugų ?r 
draugiško pasikalbėjimo Jr šva. 
rių diskusijų apie bėgančius pa
saulio ir gyvenimo dalykus. Bus 
vargas pradžiai, bet laikui bė. 
gan t bus galima turėti gražus 
klubas su skaitykla ir įvairiais 
rekriacijos įtaisymais del jaunų 
it senų nátiir. Kaip atrodo, tai1’ 
foks kiubks yra naudingas ir gali 
turėti pasisekimą, tik nereikia iš 
pat pradžios tikėtis neversti kal
nai h*“ turėti kantrybę iki klubas 
galės atsistoti ant tvirtesnės pa
gundos. TrurtTpú laiku btis žino
ma, kad toks kidbaš susitvėrė ir 
todėl bus ‘pareiga visų lietuvių 
prisidėti prie jo,TadUTcTešnis žen. 
gšiiyš tnis padarytas pinny n lie
tuvių gyvenime.

Čiaf tfúkstfá gyvumo tarp lietu
vių, nes nėra tokių draugijų, ku
rios gailėtų rūpintis vietinių lie> 
tuviijp Visuomenišku gyvenimu ir 
darbir. Gal iš tokios įstaigos su
silauks šviesesnę ateitį ir dabar 
gyvuojančios organizacijų kuo
pos ir pati parapija’. Gal atsiras Į 
didesnis draugiškumai; didėsnts 
pritraukimas prie vienas kito ir 
“lietuvis pas lietuvį.”

Káíp útfijós’ yra reikalingoj ¡ 
btuvėse. taip viešam gyvenime y- 
ra draugijos reikalingos, nes ki
taip šviesos žiburėlis užgęsta tarp ' 
lietuvių ir visi pasiskirsto į gru
pes, kur kiekviena veikia priešin
gai ir lietuvių nenaudai.

Saulės Brolis

lietuviai netikėsime į rusų ratilo. 
,ną skarmalą, ant kurio yra piaų- 
,tuvas ir kūjis, su kuriais galima 
,žmogų nužudyti. Mes turime sa. 
vo vėliavą ir galima tikėtis, kad 
mes dar sulauksime ir matysime 
laisvai plevasuojant Lietuvoj, 
Lietuvos vėliavą.”

Antras kalbėjo “Liet. Žinių” 
red. adv. P. V. Chesnulis, kuris 
savo kalboje pabrėžė, kad da'bar 
vra trys diktatoriai susitarę pasi
dalinti Europą: Hitleris, Stalinas 
ir Mussolini. Bet mes gerai žino
me, kad kuomet plėšikai apiplė
šinėja kitus tai tai viskas gerai, 
J.bet kada jau neturi ką apiplėšfi 

ir reikia dalintis, patys tarp savęs 
susipeša ir bando vienas kitą a.- 
piplėšti, tas atsitiks ir su šicHls 
plėšikais.” Taipogi nurodinėjb, 
kokią laisvę turi Rusijos pilie
čiai, iš ko galima spręsti, kad to-- 
,kią pat laisvę turi dabar Lietuvos 
piliečiai. Adv. Chesnulis pareiš
kė “kad aš nepritariu nei jokiam1 
diktatoriui. Aš tikiu į. ligybę ir 
demokratiją.”

Trečias kalbėjo “Naujos Ga. 'i 
dynes” red. J. Stilsonas. Sis kak f 
belojo daugiausia, aiškindamas r 
komunizmą, nacizmą ir fašizmą J 
ir smulkiai išaiškino kokias ga.

turi valdžioje diktatoriai. Jei-.4 
kokis šalyje nepasisekimas,f | 
apkaltina aplinkybes, bet jei. ji 
iš 70 kaYvi’tT 3 karves apšiver- 1

Jes

Tuo tarpu “Tarybų Lietuva^
* tafn klasimui pavedė net vėdafna- 
i jį straipsnį. Autorius išdrožia vi- 

. są pamokslą apie tai, kad “bet 
l koks apsileidimas dirbant, neru. 
i pestingumas nuimant derlių, yra 
, kenkimas ne tik sau, bet ir visai.

socialistinei visuomenei,-nes' jei 
’ kuris valstietis paliks laukuose 
> patį javą ar bulvę, to javo ar bul-i
• vės truks ne tik jam, bet ir visai 
■ visuomenei. Del to ir visa dârba 
s visuomenė turi susirūpinti, kad
. ’likusiojo derliaus nuėmimas butų' 
ilcúõ tobuliáúsias.” Į derliaus ritie- 

, mimó' darbą turinti1 įsikinkyti vi- 
Isa viėūomėnė, ypač vietinėm pfo- 

' lesinės organizacijos proviYicijo- 

- je, valstiečių kotnitėtai1, partijbš' 
áktyvás' ir komjaú n Uoliai1. Kas gi 
tokio atsitiko, kad Lietuvos ūki. 
niñkas, taip prisirišęs prie savo 
tėVų žefnėlės, tiek daug ptakarto1 
įdėjęs į tos žėmefes tinkamą į!- 
dirbimą, staiga' net nebésirüpi’na 
nuihWr jo1 paties pasodintų šak. 
niavaisių? Atsakimas labai pa
prastas: bolševikai savo eksperi. 
mentais pasiekę to, kad ūkininkai 
nebemato jokio tikslo dirbti, nes 
vis vien iš to nieko' gero neišeis. 
jUkinjnkas yra paverstas žemes’ 
ūkyje tarnaujančiu valdininku, 

-tad ir šioje gamybos srityje įsi. 
gali ta baisioji7 biurokratija, ku; 
fría pasižymi visa sovietų san
tvarka.

priėžiufai $avėsli ūkiai Butų lai
ku suarti. fSis nutarimas turįs bu. 
ti “neatidėliojant įvykdytas.” Ai? 
šku, jeigu^tolsevikų eksperimen. 

Jais suardytą ūkio negalima bus 
tinkamai vėsti, tai tokio ūkio ad- 
ministratOTUs bus paskaitytas 
'“sabafažnpiku,” o koks likimas^ 
jo laukia, visi gerai žino.

i Švietinfij- kómisariatlás,. prane. 
šęs, kad jir nuo1 spalių1 2Í d. per
keliamas ¡^Vilnių, kitą dieną p¡rál 
ne'še, kad jo kelimasis tuo taTptf 
atidėtas, nes Vilniuje nebaigtais 
patalpų remontas. Matyti, rehionL 
to darbininkai dirbę stachanovi'š. 
kai, tad remonto laiku ir nepádü- 
darê. Švietimo komisariatas įsi. 
kurs tri¿£ Uukštų. namuose Vala
ko gatvėje, kuri yra t'arp Pilies 
ir Sv. Onos gatvių.

fator

'tíísku nušištatymy žmonių žetni. 
*óimu if įžeidimu.

Tikram lietuviui nėra pakenčia
mos jokios diktatūros ar jos butų 

komunistiškos . raudonos, ar fa- 
sištiškos - geltonos. O Shietohoš 
režifrias ne kit'okis buvo kaip tik' 
fašistiška diktatūra.

Todėl, veltui yra kalbėti apie 
kokį tai prie Smetonos “dangų”. 
.Taip gali kalbėti ne plačių pažiū
rų, bei demokratijos pasekėjas, be’t 
tik diktatūrų rėmėjas, šiame rei
kale fašizmo garbintojas.

Malonu butų žinoti, netik kit
iems lietuviams, bet ir patiems A- 
(merikos lietuviamas tautinin
kams, kuo pamatuoja p. Karpius 
'kėlimą į padanges Smetonos íásis- 
tiško režimo. Ar jisai ištikro 
tiki j tokį diktaturišką surėdinlą? 
Ar jisai sutinka, kad spaudos ir 
žodžio laisvė turi būti vien vádb- 
vaujamai partijai? Ar jisai tiki į 
pasilaikymą vadovybes durtúVú, 
o ne piliečių balsais? Ar jisai tiki 
į pasigrobimą vadovybės smúrtV 
keliu? Pagaliaus ar jisai tiki ir pri 
pažinsta, kad laisvė spaudos, žo
džio ir tikybos turi būti visiems 
o ne vienai bei kitai klikai? Ar gal 

’jisai remia buvusį smetoninį re- 
>žinią atsimokėdamas už suteiktą 
(pagerbimą—medalį,' už gautas
“almužna-s” ir už kokių neaiškių 

pa
su

n i ja', kad Sftiė toniškas krupnikas 
bn^o ir yra sveikinusias. Veltui 
piršimas. Lietuviškam demokra
tiškam skilviui netinka nei vienas 
nei Teitas. Abu yra diktatoriška 
druska sūdyti. Ir kaipo 
mokrafiškams skoniui 
Net ir eiliniai pradėjo 
nuo tokios sriubos.

Karpius su'radęš, kad 
’riai garši'jasi “frefnoj”
karpišku štylruin . išbarė ir pàM 
grūmojo manydamas, kad atliko 
gerą darbą. Bet1 matyt išėjo kiL 

táip, kad jau dabar logodniai at- 
šiprašidilieja. Lig vaikutis radęs 
geležėlę nusidžiaugė, bet surė
žius sãVo kêlnúkes nužeminan
čiai meldžia motufės sakydamas, 
“nemaniau mamyte, kad taip aš-

tokie de? 
netinka/ 
rugan t i

biznie;
gazietój

AKRON, OHIO

;gu
šiuoja, tai garbė yra Stalinui.

J. Stilsonas baigdamas kalbą, 
pareiškė “kad jis tiki į sociáliz. 
mą.” taipgi ragino visus kovoti 
prieš’ diktatorius visais galimais 
budais.
Žodžiu’ sakant, visi kalbėtojai pa
smerkė diktatorius, o 'labiausiai' 
tai Rusiją, kurios agentai Ameri
koje kovojo prieš fašizm ir na
cizmą, o dirbar Stalinasf su tais 
•priešais geriausias yra 'bi'čiūlię; 
iTąja linkme visi kalbėtojai kal
bėjo.

Po prakalbų vėliai pirmininkas 
paprašė choristus ir visos publi
kos sugiedoti iLietuvoš Himnąt 
TuOhii užsibaigė vakaras.

BiiXo rêlfkamos aukos SiTreng'i- 
nio lėšoms. Surinkta $7.00.

Rengimo komitetas ačiuoja pu- 
Iblikal už aukas, už ramų užsilai
kymą1 laike prakalbų ir už skait
lingą atsilankymą. Žmonių buvo 
pilna svetainė. Tas reiškia, kad 
¡ptiklíká iiftetesuojásí 
mis ypatinga, kada 
Lietuvos klausimais.

[pareiškia, kad ir ateityje, pasitai
kius progai, vėliai rengs panašias- 
Iprakalbas. Taipogi minės ir Lie
tuvos nepriklausomybės paskel
bimo dieną, vasario 16 d. Vėliaus 
bus paskelbta spaudoje diena ir 

‘vieta. ..Komiteto KoYesp/
A. Gutauskas

prakalbo, 
rengiamos 
Komitetas

Žieifioš jau gavome paragauti. 
fNoá¿ kaljy* stt’ ž'nyplėmTš gnybia. 
Malonus yVa šiltas kambario kam 

’pélis. M

PratiV^ šekriiadiėhj šV. Jurgio 
parapijos bkíriyclóje likosi pas- 
kėlbtas Vfeieiris katalikarii's pátri- neoficialio fašistinio agento 

pènktãklienio j-eigų jam paskirimą kartu

Lapkričio 19 d. atsibūto ma
sinės prakalbos, kurias surengė 
bendrai, 4 kuopos: SLA 198 ir 
354 kp., LSS 20 kp. ir LRKSA 
178 kp.

Apie 8 vai. Vakare, Komiteto 
pirmininką? V. T. Neverauskas 
atidarė vakarą, pranešdama, kad 
kalbėtojai, kurie galėjo/ atvykti 
jau v'isi radbp ^svetainėj ir pa
kviesti prie stalo korespondentus 
A. Gutauską ir B. Yarašių. Tai. 
pogi pakvietė tam vakarui suor
ganizuotą chorą sugiedoti Anie, 
rikos ir Lietuvos Himnus. Į cho
rą įėjb: E. Terrain ¡ene, pJė Lkau- 
bliutė, p-lė Rokiütê it A Daugin
ti. Jr. Taipgi ir kalbėtojai padėjo 
sugiedoti Hįmnus.

Pirniks kalbėtojas kalbėjo “D?r 
vos” red. ÈE. S. Karpius. Jis savo 
kalboje pasmerkė Rusiją ir jos 
diktatorių Staliną, kaipo grobiką. 
Taipogi pareiškė, “kad mes kaipo

JAU KALBA APIE KÉNKÊ-.
JUS

Oficiozinė sovietų Lietuvos vy
riausybės “Tarybų Lietuva” ve. 
dairiajame straipsnyje kelia pro
blemą-, kuri ‘geriausiai, negu bet 
kokia propoganday parodo, kokia 
visuotinė ( dezorganizacija viešpar- 

■ tau ja bolševikų valdomoje Lietà- 
voje. Nepriklausomoji Lietuvos 
'valstybė išbuvo daugiau kaip 20 
metų. Per tuos metus spaudoje ir 
kitur buvo keliamos įvairios pro. 
bTeriios, liečiančios žemės ūkį. U- 
kininkas buvot mokomas ūkiniu, 
kaiifti,- jam buvo patatiatna daiiL 
giau dėmesio krėipti į vieną' ar 
kita ūkio šaką. Bet per visą Lie. 
tuvos Nepriklausomybės laiką 
niekuomet nebuvo vedama akci
jos už tai, kad ūkininkas — nú. 
imtų jo paties pasodinttus šak
niavaisius I

I Derliaus ntreitiimo' reikalu pro
fesinių' sąjungų organizacinio cen 
tro biúrò pirmininkas' “draugas” 
iStimbhrys paskelbė net speciali) 
atsišaukimą, kuriame jis nušiškun 
džįa, kad “jeigu matome šiuo me
tu dar nenuvalytų laukų, nenuim
to derliaus, visi turime tuo štfsi- 
rupinti — ne tik valstiečiai, bet 
ir darbininkai.” Pasak jo, “dar y-, 
ra rieksiu bulvių laukų, nčnu. 
rinktų runkelių ir kitų gerybių.” 
Todėl, girdi, reikia mobilizuoti 
visas jėgas: čia ir profesinių są
jungų bedarbiai, Čia ir komunistų 
partija, čia ir komunistiniai jau
nuoliai. Bet kaip žinome, komu- 

Inistų partijos ir komjaunuolių 
• dauguma yra žydai, tai kokia nau
da ūkininkui, jėigu jam tokią 

.gaują1 apvežtų į “pagalbą”? Reik, 
tu tiltfai maitinti maitinti, o 
naudos iš .šių “pagelbininkų” jo
kios. “Draugas” Stimbiris reika. 1 
lauja net, kad fabrikų darbinin
kai nuo šeštadienio popiet iki sėk. 
madienio vakaro eitų J laukus 
dirbti. Štai dar vienas pavyzdys.1 
kaijí konYifni'stai rūpinasi darbi
ninkų reikalais. Darbininkas pa. < 
versfas automtu, 
dienio pavakarės 
poilsį turi dirbti, 
Kremlio valdovai 
sius suardė visą 

’li'imą!

Tai netenka stebėtis, kad' pas
kutiniuoju laiku į Vokietiją vis 
daugiau atbėga lietuvių darbinin
kų, kurie, nebegalėdami pakęsti 
bolševikiškos cksplotacijos spru
nka per sieną, kad tiktai išbėgus 
iš Stalino sukurto “rojaus”.

Dieną prieš tai, kaip paskelb
tas atsišaukimas delv<d'ėrliauF nu
ėmimo”, žemės ūkio komisaras 
dar kartą išleido įsakymą, kuris 
tik patvirtina žinias apie visišką 
dezorganizaciją 
ūkyje. Pagal šį 
nienys. iš kurių 
kuriems palikta 

inía, fūfi savo' arkliais, inventorių, 
tilt ir dhrbTrrinkaiš sutirti laukus, 
ne t*ik jiems paliktoje 30 ha. nor. 
moję, bet ir toje žemėje, kuri iš 
jų atimta.

Specialiai paraunami visiškai 
nusavintų ūkių administratoriai, 
ūkvedžiai ir. komisarai; kad jų-

kuris net šešta- 
ir sekmadienio 
nes “genialieji” 
per kelis mene. 
Lietuvos gyve-

Lietuvos žemės 
įsakymą, tie as-, 
atimta žemė, bet 
numatytoji nor.

jotams iSiiširin'kti 
vakare pfôf pártiáldii parapijinės 
mokyklW kaúibafy pradėti patri- 

jotfšką ir gražų darbą — įstoti į 
eilės kovotoji) už Lietuvos lais
vės atvadavimą.

šia ruę, < s u s i f i h k i m e b lis n u s t a t y - 
ti pláiiáf Lietuvos Laisvės ¡ 
dávim'üXjáKcijbs ir narystės

. me gffrbmgàme darbe.
: 1 Žiemoj jau gavome paragauti. 

Ñósj kaip sū žnyblėmis gnybia. 
Wáfón^yrà šiltus kambario ka^n’ 

pelis'J ■
Praeitą sekmadienį Šv. Julgio 

parapijos bažnyčioje likosi pateik
tas visiems katalikams patriotams 
jsuslrfnkti penktadienio vakare 
po painiąldų parapijinės mokyklos 
kambary pradėti patrijotišką ir 

'gražų darbą—įstoti į eiles kovoto 
jų už Lietuvos Laisvės atvadavi
mą. j

Šiame susirinkime Ibus.nustatyti 
planai Lietuvos Laisvės 
Minui akcijos ir narystei 
garbingame darbe.

Už, tokį garbingą žyšį 
'daus pagerbimo vertas šv. Jurgio 
parapijos klebonas kun.
G. Vílkútaitis, kuris nors 
gautis^ bet permatydamas 
opumą, ipáfts stoja į darbą ir kvie
čia kitus.

Esu tikra, kad kun. Vilkutaičio 
pašaukimas 
tėvynahiius 
mis 'taip ir

Lietuviai
Lite šio penktadienio vakaro, 
’pamaldų į svarbų susirinkimą' už
sukti.
s Aiškiau ir aiškiau pasirodo’ m u 
sų ta^iiini/fkų vadinamų vadu fa. 

šistiirįai įsitikinimai, kurie stato
mi riet aukščiau ir už tautos rei- 
kaluSl.

Ypátihgai taip aiškiai pasirodo 
tautininkų vadinamas vadas K. S. 
Karpius, “Dirvos” redaktorius. 
Jisai neti su pasikarščiavimu giną 
buvusį tautininkų režimą. Ir už 
ką? Jeigu taip darytų tos taūtin- 
inkų gėtežmes tvoros šulas,» gal 
biftif ir atlteistiria, bet kuomet tai 
(daro a'smiio, kuris gyvena demo
kratiškoj šaly, kur gali kalbėti ir 
rašyti (laisvai nėt ir ar teisingai, ar 
melagingai (kaip dažnai p. K. S. 
Karpius moka padaryti prieš ąs- 
menis, kurie jam nepatinka),-yra 
tikrųrSįflĮ--inubiiMDHi- ir demokra-

šia.

atvariau
šiame

nuošir-

Vincas 
ir šert-- 
reikalo’

sutrauks musu visus 
pairi jotus, kaip jau.- 

senesnius.
patrijotai; neužmirš-- 

Po

PÚPOS ŽINUTĖS
• Praeitą sivaltę urnai susirgo p. 
■Belskis, gyvenantis arti1 Naujos 
íParápíjôS. Išvežtas į ligoninę, kur 
likosi padaryta operacija'. Ligonis 
Jáúéiási geriau.
i> J Woweím’s Ligoninę likosi iš
brėžta p-nia Rumbutieffė, nuo 
White-Avenue. Ligonės padėtis 
nepasikeitus.

i Lapkričio' 23 d; Jono ir lea
ses Jonuškiy ant 93-čios gatvės 
'sūnui Albertui buvo įrengtas pri
vates priešvestu vinis suėjiihas. 
Suėjimas buvo vienas iš pUoš- 

»niausiu • Clevelande. Dalydavo 
'kaip vietiniai taip ir iš toliau sve
čių.-Albertas apsivedė su Róse 
Ostarek, lapkričio 30 d. Sliubą 
ėmė Šv. Marijos bažnyčioje. Po 
vestuvių pjetų jaunieji išvažiavo 

i meilevjęšin. Vestuvinis pokilis 
įvyko jaunosios tėvų residencijoj, 
J9000' Ólympia. gatvės.

Mount .Sinai ligoninėje randasi 
.p-ni Marcele Matulis, taipogi ir 
Antanas Bųknis.

Antano Ramanausko 21 metų 
amžiaus sukakties dienoje buvo.; 
įrengtas šaunus privatTs paminė
jimo suėjimas. Dalyvavusieji be- , 
veik visi susidėjo iš jaunimo. An“ < 

■ nąs lllcosi apdovanotas gražio- 
mis dovanomis. iSVeikiname An
taną 'įžengus į pilnamečių eiles. :

Sir šiuo pasilieku jūsų kores
pondentė, kuri mano, kad geri 
patrijotiški darbai savaimi' vėliau, 
.ar anksčiau išeina į viršų. Ketu
ri' metai atgal, statant Lietuvių 
Kulturinį Darželį pritruko pini- 

Įgų reikalingam 
pirkti. Reikėjo 
apba sustabdyti 
niui Darželio 
kreipus prie Kazimiero Obeliėnio 
Jono Brazio, Paulės Glugodiėnės 
ir N. Wiikelio jie ne desėtkus su
dėjo ”bet šimtus, nežiūrint, kad 
tuolaikinis valdybos narys K.S. 
Karpius netiktai atsisakė ant no
tų ir kontraktų pasirašyti,bet dar 
šnipinėjo, kad mortgečių ant’ val
dybos ir narių nuosavybių neuž
trauktų. Darželis išstatytas, pa
skolos atmokėtos likosi p raitą 
.mėnesį. Šių žmonių patrijotišką1 
tžygį-, kuris neparemtas dolėriti. 
bet patrijotišku atjautimu, nuo
širdžiai suliutuoju. ELZĖ

nauskaitė, kurią pnbfe® 
su gausiu aplodlsffiâ® 

Kelias daineles* svd 
kanti duetai, Šimkienei! 
gelis ; P. Mačiš if 
Moterų Sąjungos 36 tall 
terų choras sudainavo®] 

pu liares daineles. Dá 
išpildytos visų kuofnife 

Pažymėtinai pasinį 
metų mergaite/ foújj 
Jos švelnutis balselis I 
jus patraukė.

Programą vedé kieki 
k. Petreikis, kalbą pata 
lando Naujos parapijas 
kitn. Aridžiulaitis'. , | 

Publikos prisirinko 
svetainė. Visą progm 
su gausiu aplodfcin&itl1

Motierų iSajún^Si 
kinga yra visiems proga į 

v itin s ir publikai.
Kotà

A cr< 
feathen 
dancinj 
success

that ti*

šia

materijolui sū
danti paskolas, 
darbą. Ttiolaiki- 
pirmininkui atsi-

SIENINIAI 
KALENDÓR1 
1941 METAM!

¡ust be 
ieamt 
12 ¡at v 
discuss 
lurte br 
the gir 
Semi - 
Dance.

¿ Jau .tarime, kaip papfl later, 
tų rinkinį sieniniu iį 
[Kaina 25 Centai?Užsin 
už “Lietuvių Žinias”d 
numerata $1.50; vien{| 
įduodame priedo nenrá 

Kreipkitės:. "
“LIETUVIŲ ŽIM 

6802 Superior Ave., Cl?

„LIETUVIŲ 
laikraščio .

ATSTOVI
A krone ir Apylid 

Adomas Guían 
614 Camp Sf-į, Àfc 
Ręikale laikraščio prê 
skelbimų ii4 t. t maloá 
ptis viršpažymetu antri

j/ietim* • Žinios

j Pasekmingas Parengimas
Spalių 17 d., Moterį) Sąjtrngos 

ii 36 kuopa- įrengė įvairų i? gražų* 
ipl^engimą YouiYgstoWil, Ohio. 
Pa’re’üginiás visapusiškai pavyko. 

*Búvò perstatyta juokinga’ kome
dija', “Aš. Numiriau.”

Vaidinime dalyvavo Jonaš 
I Vacio vás Jurgeliai, J. Racilà, 
niaf Sh’ulcienė — Jurgeliutė, 

) Save i kas. Visi dalyviai sa-vó 
duotis sėkmingai atliko.

i Monologą pasakė panėlė Trai-

SCHREIBEį

Saldumynų Kiffl

T a i pogl gròccrfàç nq 
sos, kumpių', dešrtf ir H

Turime gero' alaus n 
'parsineši iri ui į savo naci 
’ {Kviečiame apyiinl®] 
atSilànkyti, btišife pat®! 
sų patam avi rira. I

po- 
lC.

Krautuvė atdara ligi P 
kožna diena

87T2 Superior Áv£

SKÁIÍTKITE IR PLATINKITE SEKANČIUS 
KATALIKIŠKUS LAIKRAŠČIUS

ŽIRNIO KRISLAI
Andriulis; Bitriba ir kompâníja 

bando’ įtikinti; kad korriiiriistiiška^ 
bulvienė tinka- geriausia lietiiiviš- 
kairi skilviui, Karpius ir- kompa-

KALĖDINIAI 
SVEIKINIMAI

Šiuomi pranešame lietuvių ka
talikų visuomenei, jog šiemet rii- 
riihe religinio pobūdžio lietiiViif 
Icalba, tokii) pat icaip amerikoniš
ki, Kalėdinių sVeikihimii. . '

Šie sA'eikinunai ant pirmojo pus. 
lapelio' ėsti vienodi ar ki’foki iš 
Kristaus užghriiino vaizdeliai’,ánf * 
trečio puslapėlio — vieną puhktą I 

^poezijoj — prítáíknitá 1 iilkėji- 
martVš proga Kalėdų švenčių. I 

1 Kreipki fės:

aLIÉTÜVÍU ¿ifllÒS’1 
6802 Superior Av^e., Cleveland, 01 j

^DRAUGAS” — vienintelis Amerikos Betom 
lįkų dienraštis. Metams $6.00. 2334 South’(R 
Ávé.» Chicago, Ill. !

(‘LAIVAS ” — tikybinis' savaitraštis1. Mėtarifefl 
2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.
^DARBININKAS” — Sv. Juozapo DarWirid 

jungos organas, išeina du kartu savaitėj# 
$4.00. 366 West Broadway, So. Boston, Mass. J

'‘AMERIKA”— savaitraštis. Metams $2.423 
Street, Brooklyn, New York.
^GARSAS” — A.L.K. Susivienijimo organai 
tams $2.00. 73 East South' St., Wükes-Bàtté, M 

“MOTERŲ DIRVA” — A.L.R.K. Moterų ŠR 
organas. Metams $2.00. 2317 So. Hoyne Ave.,C¡q 
nlihois.
“ŠTŪKEbTiŲ ŽODIS'’ — A.L.K. Studentėj! 
feSioñálu5 žurnalas. Jamé bendradarbiauji $1 
riaúsros Amerikos pajėgos. Metams $2.00. Mrl 
polis College, Thompson, Conn.
“VYTIS” —''liet’uviiį Vyčių organizacijos W 
žurnalas. Metams $2.00. 2334 South Oakley 1 
Chicago, Illinois.
“MUZIKOS ŽINIOS” — mėnesinis muzikos^ 
las Leidžia- Vargonininkų Sąjunga. Metanui 
1850 Wabansia Avenue, "Chicago, Ill. d 
,'t^ífÜvTyr ŽĮSTOS0 — savaitfaStiis. LeiM1! 
tftí K. K. Literáturo-s Draugija. Metams 
Suifterioír A^enulK Cleveland; Ohio.
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WIT, WISDOM AND WHATNOT
week on business.

JOE’S PLACE

r Ave,, GERA ANGLIS

SAUKITE

GARFIELD 2921

6522 Superior Ave.

7605 SL»r Avenue

JCIUS

ilnhftii

KEnmorc 5208-J

in the near future.

6702 Superior Avenue.tployee

•gâfitój 
arre, ft

ietuvių
Duto 0

Geriausis Pocohanas ang- 
Lis- koksai ir įkuroms medis 

vežimais ir rušuliais

The next meeting ef the K 
of L will be held on Tues
day Dec. 10 in the Our /Lady 
of Perpetual Help -parish 
•hall.

HIGHLIGHTS FROM THE 
O. L. of P. H. KNIGHTS

KOMER COAL 
& WOOD CO, 
1409 EAST 92nd ST.

HOLY NAME
SOCIETY NEWS

FEL KS BARANAUSKAS 
4J2 East 148 Street

IIEndersoji 9292

S. PROKAPAS 
MEATS AND GROCERIES 

1023 ANSEL ROAD 
ENDICOTT 9397

Lietuviška Didele Isdirbystê
LANGAMS (UŽTRAUKTI BLINDŲ (SHADES)

VENETIAN BLINDS

kurią piK 

apl’odišfišįj 

lai neles¿ suį 

ai, Shulcienėjį 
Mačiš 
Jungos 36'įj 

S sudainavo! 
ii neles, Ddj 
visų kuoHa 

iriai pasM 

faite/ yoiįį 
tis bâlséfc

I The CYO is really going 
ftoftown. The girls basketbill 
[team is getting on its feet,» 
The boys are practicing re
gularly every Tuesday and 
miureday evening at East

ikraščio ;

¡T0V1

TOM MAGILO’S 
BARBER SHOP

968 East 74th Street

ra ligi vi 
ia diena.

ceno; ryn 

lešrį ir 

d alarás n 
savo na¿| 

ipylinfâ I

V.W.WAWAW/AWAVZ
DABAR LAIKAS

j,- kaip pap 

ieniuią I 
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edò nemdį

PEhjmZTĄpIENlj^ GROŲPžIQ:PjEC, 6, 1Q40

EXPERT
I. SAMAS

ONA JUŠKEVIČIENĖ 
951 East 79th St, 

užlaiko stiprų Ąlų, Vyną r 
įvairius užkandžius. Pui
ki lietuviams užeiga.

Kitokių Valgomų Dalykų 
Parduotuvė

¡George Zagorskis of East 
47th,Street returned, home 
from Alaska after spending 
two years there working in 
different positions. George 
doesn’t know whether he will 
stay in town or go back tc 
Alaska.

The Lith Scouts are p’an- 
mng an operetta seme time 
after the New Year. The 
operetta will be in Lithua
nian.

asčio pin 
t. maloti 

nėtu anta

Mass.
I w

A card party sponsored by 
the St. George Holy Name 
Society will be held Satur
day night December 14, in 
the parish auditorium.

The public is invited to 
this affair and we hope to 
see a good crowd, present. A 
.prize for each table, with a 
special door prize for the one 
holding the lucky ticket will 
be offered. Your contribution 
cf 25c will go towards a 
worthy cause and we ask 
every parishoner to help too 
make this card party a suc
cess.

All members of the society 
having tickets for this card 
party are asked to make 
their returns that night if 
they haven’t done so sooner.

BE PREPARED!
Thugs arer al'ke. If you’re, 

unarmed, they go for you: 
but if they see a suspicious 
bulge on your hip, they give! 
you a. wide berth. So maybe 
this big navy stuff isn’t 
such a bad idea, after all.

And, while we're about it, 
there’d be no harm in hav
ing more plart’.s than the 
other fellow, too—bearing in 
mind that international af
fairs, like everything else, 
are pretty much up in the 
air.

7805 Superior Avenue

J. Paltanavičia, Sav.
HIGH PROOF” ALUS

OVER THE WEEK END: 
Jean Sirviaitis and Helen 

Goldie both celebrated their 
birthdays last Thursday . . . 
Ed Kulbis, ,is now called 
“Curly”. I wonder if his sis
ter Lillian now a beauty 
operator, had anything toj 
with it. Al Nicols, officer at I 
the Thurday dances, lost his 
gold plated button tc< seme 
pretty girl at the Poultry 
Show . Kitty Martis, Julia 
Sumakaris and Helen Bub 
kus going to the Hipp Sun
day night without boy 
friends . . . Nick Wikelis is 
getting up and about from 
his recent illness • • ■ .Mr. 
Buknis who is at Mt. Sinai 
Hospital, is on the road to 
recovery. We hope to see him 
around very scon ... Jos Gu- 
zauskas very proudly dis
play his draft card, showing 
and Al conscriptee ra/ing.

9793i
CHAS.

Ditchman an em- 
of the General Elec-

ENdicott 2343
Vedėją»

JURGIS ARBÜCKAS

ED PROKOP SETS 
SCORING RECORD 
AT BAYLOR PREP

Ed Prokop, former Cathe
dral Latin star, who matri
culated to Baylor Prep in 
Chattanoga, Tennessee, set 
a new scoring , record for 
prep schools in the south
western conference.

In the nine rergular grid 
games Ed scored 119 points, 
an average of 13.2 per game. 
Thanks to Ed scoring record 
Baylor prep won the south
western conference title.

I A roller skating party will 
jbe held in the near future. 
«Last Tuesday a group start
led bowling at Ornarlo’s. The 
talleys will to reserved for 
[the CYO every Tuesday. 
[Lets see all you bowlers 
Iceme down for an evening of 
Mun. There is no doubt at ou t 
ht,ūtTs really"going to įcwn.' 
I This is really a dull sea
son, it seems there is noth- 
ling much doing anywhere. 
Sunday night the Lith 
Scouts gat her eed at the Hi 

?Ho, sat around for a while, 
I drifted homeward. The same 
jplayed cards and slowly 
happened at the club Friday. I 
I guess everybody is storing 
up-energy hr the Christmas 
holidays.

Vynai ir įvairios rūšies degtinė.
Svetngas lietuvišas patarnavi

mas. Lietuviai atsilankykite, per
sitikrinsite.

DABAR LAIKAS JAU PRADĖTI APSIRŪPINTI PUOŠTI 
SAVO LANDUS SU

NAUJAIS SHADES IR VENETIAN BLINDS
Mes pasirengę Lietuviams patapirnantl prieinama leal na.

STATE WINDOW SHADES
HEnd. 2149 1248 E. TSth St.J. Pečiulis Sav.

The Knights of Lithuania 
dance held last week was de
cidedly a huge success . . . 
.Attendance 231._ ¿.Guest cf
honor, Mr. Frank. Gudelis 
from Dayton, last years K of 
L national president . . . 
A round table conference! 
between the officers and Mr. 
Gudelis ^before the dance 
cleared up many questions 
and brought forth several 

I good ideas for the advance
ment of the 25th chapter . . . 
Thanks Mr. Gudelis . . • An
other out of town guest was 
Miss Helen Zaliagiris, secre
tary cf Council 102, Detroit 
Michigan . . . This' dainty 
young lady, a former Cleve
lander was very pcpular at 

I the dance ... Al Raines, 
burning up the dance floor 

I jitterbugging ... K of L pre
sident John Thompson arri
ving late due to work . . . 

.George Lucas and Frank 
Gudelis with the able help 
of George Vaitkus coming 
early, rolling up their sleeves 
and getting things set for 
the dance... The 25th chap
ter of theKvOf L .is proud to 
announce that the next 

į Pennsylvania, Ohio and Mi- 
ichigan District Convention 
in June . . . We’re waiting 

I to it . . . However here is
Subatoje ir Nedėlioję Pas Mus — 
(Pusė KEPTOS VIŠTOS................... 25c
FISH FRY Penktadieniais.............. 15c

Muzikė ir pasilinksminimas Pėtny- 
čiems ir Subatoms

6307-11 Superior Ave.
■Savininkas

N. A. WILKELIS

Drabužių Valyme ir Taisime
NUŽEMINTOS KAINOS
Priimame žieminius dra

bužius Palaikymui-
Visas darbas ir patąrna- 

mas pirmos rūšies. Kręipki-

LIETUVISKA 
MĖSINE ■ GROSERNĖ

J. P. KWEDERAS

WATCHMAKER 
l 6704 SUPERIOR AVE.

Watches. Clocks and 
Optical Goods 

j Repairing on all kinds of

I guess we would all like 
to be along with Dr. J. T. 
Vitkus, John T. DeRighter, 
P. J. Zuris and Bill Savage 
broker of Capt» Savage C|f 
the Cleveland Police Dept., 
on their current deer hunt
ing expedition at Marienville 
Pa. In the last feiy years Dr. 
Vitkus has been having an 
annual venison dinner at 
his heme for his friends. 
Here’s beping all in the(par- 
ty return with a deer to 
their credit.

S. PROKOP AS
GROCERIES AND 

MEATS
1023 ANSEL ROAD

1497 East 71st St.
HEnd. -6232

j A crowd of young people 
_[aíihered tc end the year’s 

lancing season. It ended a 
uacessful season, thanks to 

pr0?ra ill who participated. I hear 
įthat the girls are going to 

1941

NIKODEMAS A. WILKELIS 
Licensed Funeral Director

1 "j lea meeting Thursday, Dec.
12 ¡at which the play will be 
jiacussed. Another Sodality 

, aote brings us the news that 
the girls are going to hold a. 
¡Semi - Fermai Christmas 

ilWwDance. Dec. 26. More details

ą vedé klító 

s, kalbą paa 

oš parapijiB 

ulaitis. . g 
prisirnttiT

Back in the old days, when 
hens laid twelve eggs to a. 
dozen, and we handn’h start-jS Rankandus parduodame ant..lengvų išmokėjimų ... = 
ed yet tc put pant buttons := Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar. H 
into the collection basket,S. =
we used to be .serta grateful i i 7210 St. Clair Ave. HEnd. 3417 i 
to Santa Claus. Today the Į 

¡.country is full of pecple who 
¡for two bits, would sock him 
Į over the head, drag him up 
I an alley, and kick him in 
the face, becav.se he didn’t 
hve ençugh gold teeth.

TONY’S
DRY CLEANING
1274 Addison Rd.

PRESSING — REPAIRING 
Cleaning Ladies Dresses 

A Specialty 
Hats Cleaned

į C.G. HAMILTON i
f General Insurance íj
H ATSTOVAUJA
M RELIABLE FIRE AND CASUALTY INSURANCE S 

COMPANIES
■ Lietuviai kurie norite pigiai ir geroj bendrovei apsidrausti— £

Kreipkitės— W
Telephone LIBERTY 7361 S

g 15333 PLYMOUTH PLACE CLEVELAND, OHIO S

BBBBBBBBBBSBBBBBBBKIEBBBBBBBBBMHM
S NORĖDAMI PIRKTI ARBA ■

PARDUOTI NAMA S
i Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai ir ® 
■ gerai. Nes mes turime pardavimui daugybę įvairiausiu na» E 
9 ,my po visą develando miestą ir ir apylinkės miestelius.

Taip pat apdraudžiam nuo ugnies ir kitų nelaimių na- .'g| 
mus, namu baldus, krautuves, automobilius ir kitokį a irtą.

KASPERAS OBELIENIS g
JLAISNIUOTAS REAL ESTATE ■

IR INSURANCE AGENTAS .... ■
g 1266 E. 71st St. ■ HEnd. 8726 - Cleveland,. Qhio JS 
BBBBBBBfiBBBBBBBBBBBnBBBaBaBBBBL-'

VINCAS DEBESIS
Pirmutinis 'develando lie
tuvis senų namų ir išplyšu- 
sių kambarių Daktaras. Tad 
jei kurių kambariai liguisti 
— kreipkitės pas 'Vincą De-

Ant. Durasevičia
Seniai lietuviams žinomas 
kambarių popieruotojas.
Laukiu tamstų pašauki

mo — reikale maloniai pa
tarnausiu.

Tėl. ENd. 3107
1415 East 61st St.

SKANOS VAISĘS — MALONUS PATARNAVIMAS

ST. CLAIR INN 
9011 ST. CLAIR AVE.

ŠNAPSAS — ALUS — VYNAS
Privatiems suėjimams šaukit Mulberry 

NICK

RosedalfekLį^yGa 
PA PER T WjSfip?CIA LISTS 

■Sàm ftngonis;' Prpp.

The WILKELIS FURNITURE Co.
Furniture - Home Appliances»

not in June but on the 14th 
cf December ... A gala 
Christmas party will be 
held at 6606 St. Clair Ave. 
. . . Ycu are asked to bring 
a Christmas gift to be ex
changed at the party ... For 
a night cf merriment, laugh
ter, mistletoe, good fellow
ship, here is where ycu’ll 
find it. . . The date is Dec. 

(trie Co. has been sent by the 114 - . -The place 6606 St. 
company ’tc- Chicago for a Clair . . . Don’t miss.it .-. .

plodi^n'tiiŠ
Įtąge a Play early in 

isiems pni üSt Refere Lent. There wil 
biikai.1 I meeting Thursday, Dec.

P. J. KE RSIS
809 SOCIETY FOR SAVINGS BL Dp.

Ofiso Telef MĄin 1773 Namų KEnmore 4740-W
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pašali- J 

niuose mieste] u op s kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kalną. Taip- " | 
gi Įvairios apdi*<xuaos-insurance reikaluose gausit geriausi patarnavimą. ■ f

Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo į | 
mor(ge¿io. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Krelpkltėr į mane I 
telefonu arba asmeniškai. , |

.■■■■■BSUBBrtíaBBBHMnHaiiBaaBiiau» 
i DELLA E. JAKUBS g
g LITHUANIAN FUNERAL HOME g
U (JAKUBAUSKIENĖ—‘Laisniuota Laidotuvių Direktorė S 
■ Visiems Lietuviams norintiems musų kambarius leidžiame naudoti dykai. "J 

¡UI Lietusiai kreipdamiesi reikale prie manę apturėsite teisingą patarna- j® 
« vlmą: simpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kiti] patarnavimas. B 
5 Vežymal ligonių pervežymul | Ir iš Ugonbučlų. Kainos sąžiningiausios. BE 
E žemiausia kaina už palaidojimą, sulvg jūsų pasirinkimo. Teiefonuokit— įį 
g ENDICOrr 1763. f @

S 6621 EDNA AVENUE — CLEVELAND. OHIO E

X STAPULIONIS 
AND SON 

DRUjfÍEANING
T^ome bei pros! ja me |vol- 

ir moteriškas drabutias. 
rų Ir moterų koatams naujus 

bJiįf. I Atliekame darbą! .greitai, 
sąžiningos icáinós/ Mes paJmaÒM 
atvežame f namus. .v

Šaukite: ENdicott 3674 " 
1320 Russell Rd. Cleveland, Q

KRAUTUVES IŠPARDAVIMAS
Miegamų kambar. SETAI ’ | įĖ OÍq OL
Svečių kambariams SETAI | | H į | B ' 
Pusryčių teikimui SETAI Į> I Į Į t O .g j, 
Stalinių kambarių SETAI "
Matracai, Springai ir t. t. Į NUOLAIDOS

I Addison Furniture Co. I

becav.se
miss.it


PENKTADIENIS, GROUPŽIO-DEfc tjjg

mios META

MASKINIAI

JAKETAI
Vokie

Kortavimo Vakaras

1.00

Dyka
The KR AMER & REICH c.

Atdara Vakarais

Didelės Vertės Filma

NEDELIOJE, GRUODŽIO 15 DIENĄ, 1940 METŲ

Vaikams 15c.Auka: Suaugusiems 25c.

name

ST. CLAIR
Nesurinko
yra žinoma.

Iš Panelės Švenč 
N. P. Parapijos

vienu 
turėsią

reiškė, 
galėtu 
traukt

bomba 
mus L

Šiandi 
reikni

vo jaut 
j imas.

siekė ¿ 
karo b<

riko ( 
rió ka

jis pa 
vaizdu 
laisvių 
tenkin 
tingoj 
rnilijoi

Anglų Kalbcge 
BUS RODOMA

karo ji 
euzai b 
Camrai 
netoli.

artmer 
šveicai 
tams.

sadoriu 
riausyb 
į bet k 
Anglai 
kad nu 
jie nep

n u trail 
karino 
dvi i ta

,THE PERPETUAL SACRIFICE”
(Neišsemiamas Pasiaukojimas)

tiems.'

Hill 
karo f 
jSj.'lx 
padėt} 
tautos

kovos, 
kelbė.
1000 ii 
fašistin 
divizijc 
kanizut 
su oriai

trumpomi 
palšus ..

Juozas Bindokas h* Sunai, savin.

Kadangi žmogaus 
sveikata yra jo 
brangiausias 

turtas—

išąrdyt 
Albani; 
me vie 
jtferitor 
Žjįoosev

reikia ją 
sergėti

ir taupyti 
valgant šviežius 

valgius.
Gi pamatinis 

žmogaus maisto 
produktas 

yra— Duona.
Nori būti sveikas

O Motin mus nuolatinė pagalba, 
Paguoski mus mes prašom Tavęs.

Duok mums ramybę, o Marija! * 
Priglausk mus vaikus prie saves.

N O V E N Ų
GAR

Kortavimo Vakaras 
- šeštadienį, gruodžio 14 d., pa
rapijos svetainėje, S v. Vardo 
Draugija rengia kortavimo vaka. 
rą sil dovanomis prie kiekvieno 
■stalo ir prie įžangos bus ekstra 
dovana.

Nuoširdžiai užkviečia
Naujos parapijos Klebonas ir Komitetas

Iš 3v. Jurgio Para 
pijos

Del Vyry ir Bernaičiu. 
Vliausio padaro lankais 
spalvų jūsų pasirinkimui 

$1.95iki$ 2.95

Kariu dar wėnis dėkui, k 
¡e vienokiu aiyfetokiu budu [ 

ItarnaVbY _...... . .... . ..
Gimines ir Palikimu vedėj;

Naujos parapijos Svetainėje, 18022 Neff Rd., 4 vai. popiet, 
LIETUVIŲ SVETAINĖJE — 7:30 VAKARE

ir jūsų drau- 
¿io paren, 
vakaras ir 
gali ilgiau

Phone lEnd. 3050

vaikučiam 
dovanų.
vakaras į 

Public Audi

1194 East 79th St.

P-lês ŠvČ. Nesiliaujančios Pagalbos Bažnyčia
18022 Neff Road

VISAIS ANTRADIENIAIS
30 ryte Šv. Mišios novenų intencijai —8:00 ryte novenų pamaldom 

7:00 vak. Novenų pamaldos su palaiminimu — angliška.
8:00 Novenų pamaldos su palaiminimu — lietuviškai 

Kviečiam visus prie Dievo Motinos pamaldumo ir malonių.

Judomi paveikslai
Šio mėnesio 15 d., parap. sve

tainėje, bus rodomi gražus ir į-i 
domus kalbamieji judomi paveik.' 
el'ai. develando lietuviška publi
ka šiais judomais paveikslais tu. 
retų susidomėti ir gruodžio 15 d.1 

rezervuoti del pamatymo šių pa
veikslų. Nuo šių judomų paveik, 
slų visas pelnas yra skiriamas 
parap. naudai.

ypatingai 
rogutėmis ant

SVETERIAI, skirtingų sudėtinių spalvų. Už
segami su ziperiais frontai ir kišenės... .$2.45

Užsirašyk Lietuvai Gelbė
ti Fondo nariu — tik vienas 
doleris metams nario mo
kesčio.

už iškilmingas gedulo pamaldas 
kaip bažnyčioje taip ir antį kapi
nių, LRKSA 50-tai kuopai už už
sakytas šv. mišias, Juozapui Yo- 
nuškai už gėles, P, A. Šukiams, 
K. Skupams, VÇjKpsegaitci.Cer- 
kesienei, P. Glugodicnei, gimi
nėms, draugams /ir kaimynams 
už apsilankymų Šermenyse ir pa
lydėjimą į kapinį, graborystčs 
vedėjui N. Wil keli pi už maloni; 
patarnavimą.

ir ilgai gyventi" | e • g 
valgyk išimtinai | 

rupią, juodą | 
ruginę DUONĄ! |

ATIDARĖ
Paskutinėmis dienomis tapo a- 

tidaryta nauja katalikiška įstai
ga. Ši nauja įstaiga randasi prie 
šv. Jono ligoninės, Detroit Ave. 
Šioje naujoje įstaigoje bus mo
kinamos ir prirengiamos sjaugės.

;alės mokintisi 125 studen
tės ir 25 seselės. Ši įstaiga dioce-

Pagerbimo Vakarienė
Praėjusį sekmadienį, parap. 

tainėje, parap. su draugijų 
gelba buvo surengę piknikų ir 
bazaro darbininkų pagerbimui 
vakarienę, kurioje galėjo dalyvau 
ti netik Įkviestieji asmenis, bet ir 
taip žmonės, kurie tik užsimokė
jo už valgį.

Netik, kad vakarienė buvo su
rengta darbininkams, bet dar bu
vo parodyti judomi ’ paveikslai, 
ktirie visiems patiko ir suteikė 
nemažai malonumo. Manoma, 
kad pasidarbavusieji parap. nau
dai kuo pilniausiai likosi paten
kinti. • ,

NEPAVYKO
filių, norėjo apvogti 
Hotoją. Kada vagiliai 
> sunkvežimį ir jį už- 
atiduoti pinigus, ku- 

I ris jų prie saves turėjo net $114.- 
00, tai pieno išvcfžiotojas su pieno 
bonka taip juos apšventino. kadi 
ko jiedu visai netikėjo gauti. A. 
bu vagiliai pabėgo skaudžiai su
mušti. Granitas i

Vajus nesurinko nustatytos kvo 
tos pinigų. Šių metų nu statymas 
bubo surinkti $3,350.000, o surin
ko $3,280,903. Vienok šiais m c. 
tais daugiau si rinko, negu perei
tais. Tarpe praeitų metų ir šių 
metų skirtumas yra $43,427.

Nors šis fondas yra daugiau
siai sukeltas iš darbininkų žmo
nių, bet jo didžiuma pinigų yra 
išleidžiama ne tam tikslui. del ko 
jie buna surinkti. Tai gal už tai 
žmonės netaip jam p ri j a nčia,kiek i 
reikėtų prijausti. Tam priporody- 
mui turime tikrus faktus.

/Gruodžio 7-tą dieną, Moterų 
iSąjungos 26-ta kuopa rengio kor 
tavimo ir pasilinksminimo vaka- 
Karą pp. P. A. Šukių rezidencijo
je ^>2 Superiors Ave.

MHoširdžiai kviečiami apšilau-] 

kyti kuopos narės ir pašaliniai 
svečiai, šis parengimas bus gau
sus įvairiomis dovanomis.

~ Neužmirškite dienos — šešta
dienį, gruodžio 7-tą dieną vakare. 
Visus kviečia

Rengimo Komisija

Vyrams kepurės, tamsios spalvos ir graiiy 
peternų ................__......................... W

Užpildyk iškarpą iš laik
raščio lapelį pasižadėjimo 
ir pridėjęs piniginę auką 

Padėkos Žodis ¡ siųsk L. G. Fondui. Kas tuoj 
Žinomi tariame nuoširdų pade.| duoda — dvigubai duoda. 
)s žodį už suteiktus patarnavi- 

Antanui Cerkc.

Patarimas Tėvams
Tėvai, kurie turite mažu: 

kus, kad juos nuolatos 
tumėte, kad jie visada

BAKERY
K. OBELIENIS IR SUNAI SAVININKAI

KEPYKLA IR KRA UTUVE
6212 SUPERIOR AVENUE

HEnderson 6716 Cleveland, Ohio

Motinos Dievosn^jlię (patyrę 
Mes žengiam drąsiai pea tamsias 

/ P i ąūdras.
Vainikus garbei saú nupynę, 
Tarnuisim Dievui amžinai.

P A M A L D OjS 
b ai

DIEVO MOTINOS NESILIAUJANČIOS PAGALBOS

Kaklaraiščiai
Šilkiniai, didelis rinkinys 
įvairiais išmarginimai bei 
v i en od i, ne m a rgu o t i.

PIRŠTINES: Vyrams su pamušalu išeiginės: 
Juodos arba Geltomos odos. L žsegamps; mit 
ra 8ir pusė. Su pamušalu arba bepamu-

Didelis Suvažiavimas
Pradžioje šios 

j landą suvažiavo 
kos, Kanados ir 
merikos mokslo 
rai. Šiame suvažiavime < 
šiai bus svarstoma apie 

/išsitobulinimą ir kaip dar toliausi pjen0 išves 
ir geriau patobulinti. Visa žmo- (įšoko į joje 
nija žino, kiek X-Ray yra pada- j komandavo 
ręs del jos gera. Siame su važia- 
žiavime dalyyvaują apie^lUŲO dc. 
legatų. •

Union Siutai, žiemyniai iš bovelnos^i 
;o m i s ra n ko vė m ii, balti: arba

. . Visi parapijonys 
gai yra kviečiami ant 
gimo. Yra šeštadinio 

’(èiFÍiininkai žmonės 
iIááèdêt, nes nerūpės sekantį ry
tą anksti keltis eit į darbą. Bus 
.fižkdndžiai ir ko išsigerti. Pra- 
fea 7:30 ir įžanga. 25c. Nariai 
fttrinti bilietus del šio vakaro, 
prašomi atsilyginti tą patį vaka- 
įjįjei dar nesat, atsilyginę prieš 
tą vakarą.

Rengia programą
'‘The Cleveland Press”, dien 

rastis, kuris jau kelintas metas 
priešai Kalėdas, rengia pradinių 

Į mokinių vakarą su didele ir įvai. 
ria programa. Šio vakaro visą už
darbį skyria dpi su: 
turtingi,! šeimų ir jų 
nupirkimui kalėdoms

Šiais metais tokis 
vyks gruodžio 9 d. 
torijoje. Visą programą išpildys 
mokiniai-artistai. Programą ves 

'Errol Flynn, iš 14 oily wood judo, 
mų paveikslų artistas.

zijai atsiejo pastatyti $200.U00.
Šios mokyklos atidarymo mo. 

meniu buvo surengtas iškilmin
gas bankietas, kuriame kalbėjo: 

- ri . « i J. M- arcivyskunas Juozapas savaites į Lleve- J J * ■ 1
\ ; I Schrembs, vyskupas K. J. Alteris visos Ameri-į ’ J 1 J

a_ iš Toledo, O. ir mokyklų perdėti.
;noras J. R I*lagan.

Formal Cleaners, Inc.
Pi ITS THE NEWNESS -----

BACK Taisome. walome ir prosija- 
IN YOUK clothes1116 vyriškas ir moteriškas 

įvairius drabužius. Gražiau
si m šiai įdedame pamušalus. Per 

dil’^ame netlr Í kitą staila. 
Padarome nešiotus drabu- 

Įžiusius kaip naujus;

savo vaikų ir nenorite už jųjų 
sužeidimą mokėti bilas ligoni
nėms, įsitėmykite šitą patarimą 
ir pastabą.

i GAISRAI
I Užsidegus vienai didelei “VVa. 

’rebouse;’ kuri radosi E. 93rd St. 
i Joje sudegė mirtinai vienas dar- 
i bininkas, J. Grabowski, 40 m. Sis 
i gaisras nuostoliu padarė suvirs 
, $50,000.

.Antra nelaimė. Užsidegus vie. 
I nam dideliam apartmentui, ku
riame gyveno net kelios šeimy. 

|iios. Čia vėl dingo vienas žmogus 
j liepsnose.

I Trečiam namui užsidegus, ku- 
gyveno daugiau- negu 

viena šeima. Suaugesni patys iš
bėgiojo iš liepsnų, bet dviejų me
tų berniukas kitokiu budu nebu
vo galima išgelbėti, kaip mesti 
nuo antrų lubų, 20 pėdų aukštu- 

Įiuo, į kito žmogaus rankas. Ber. 
;elbėtas nuo 

mirties ir visai nebuvo sužeistas.

Paskirtos Sumos
Kaip visiems jau 

kad Clevelande jau kelintas 
tas eina Community Fondo 
jus, įkųris ir šiais metais praside- roje 
jó lapkričio 18 d., o baigėsi 28 d

Mes kepame tikrą Lietuviu
ką Juodą Ruginę ir Skanią 
Baltą Kvietinę duoną ir vi- 
kios rųšies pyragaičius. 
Kviečiame pabandyti mu
sų keptą duoną, o jos skonis 
patikrins jos vertę. Reika
laukite musų keptos duonos 
ir musų keptų pyragaičių 
krautuvėse, kuriose perkate 
sau kasdieninį mtistą. Jei 
k^m nepatogu gauti krau
tuvėse, pristatome į namus.

MARŠKINIAI: Pilad gražus Flanneliniai- 
Stiprus ir labai patogus šalčių orams. Platus 
rinkinis gražių patrenų ..............$1.00

sargus žiemos metu
sve ^esiva^,n^jai^

gatvių ir kad jie nesikabinėtų ant ųog *0(|j u 
mašinų “buinperiiy’. nes praėju. lg nijrlls 
šią savaitę, per tokių vaikų* neat
sargumą, vienas buvo užmušta: 
vietoje, o apie dešimt sunkiai su 
žeistų.

Tėvai

KELNĖS: Vyrų ir bernaičių, darbinės kelnės- 
Platus pasirinkimas audeklo ir paternų. Gra
žios, suktų siūlų, kasnierinėš ir t. t. 30 iki 50 
micros. Skirtingo padaro......$1-45 $4.85

Bazaras Pasekmingas
Kiek teko patirti iš tikrų šal

tinių, tai parapijos paskutinis ba. 
žaras davė pelno virš $1,500. Ger
biamas klebonas parap. bazaro pa’’n¡ukas tokiu budu 
sėkmėmis pilnai yra patenkintas 
ir visiems geraširdžiam taria a. 
čių ,už paramą. Granitas


